
Školy zapsaly 
200 dětí

K  lednovým zápisům do prvních 
tříd pro školní rok 2012/13 přišlo do 
žďárských základních škol celkem 243 
dětí, z toho zapsáno bylo 200 poten-
cionálních prvňáčků. Předpokládaný 
odklad  má navržen 24 dětí.

Když připočteme 70 odkladů z loň-
ska, teoreticky by mohlo  1. září do 
školních lavic  zasednout 246 dětí. 
Ale kolem  30 dětí v předškolním vě-
ku dosud není ve statistice zařazeno. 

 Nejvíce dětí tradičně  zapsaly ZŠ 
Švermova a ZŠ Palachova.

ZŠ Švermova 4: počet dětí u zápisu 
a  počet zapsaných dětí (81, 77), od-
klady loňské a  letošní(19, 5), předpo-
kládaný nástup 3. 9. 2012.(91). 

ZŠ Palachova 35
(52, 52), (16, 3), (65).
ZŠ Komenského 2
(61,40),  (16,4), (52)
ZŠ Komenského 6
(35,20), (15,9), (26)
ZŠ Santiniho 4 (14,11), (4,3), (12) 

 -lko-

Lidé málo využívají všech dnů pra-
covního týdne k vyřízení věcí na měst-
ském úřadu, kdy jsou jim pracovníci 
všech odborů k dispozici.

Taková je zkušenost žďárské radnice. 
„Lidé většinou přicházejí své záležitosti 
vyřizovat v pondělí a ve středu, kdy jsou 
zažité úřední dny ostatních úřadů. To je 
ale škoda. Pak je i u nás v tyto dny nej-
větší nápor, a přitom lze věc v klidu a bez 
fr onty vyřídit v jiné pracovní dny,“ nabízí 
starostka.

Jak doplňuje místostarosta Ladislav 
Bárta, žďárský městský úřad nemá sta-

novené úřední dny, ale má provozní 
dobu. „Během pracovního týdne jsou tedy 
naši pracovníci s celým servisem k dispozi-
ci,“ uvádí Bárta.

Jak aktuálně informuje tajemník Jan 
Havlík, za první měsíc letošního roku 
prošlo občansko-správními a doprav-
ními agendami městského úřadu přes 
4 600 lidí.

„Rekordmanem v lednové statistice byly 
nové občanské průkazy, o které si požáda-
lo 1 130 občanů. Obvyklá čekací doba do 
10 minut se tak protáhla na čtvrthodinu,“ 
uvádí tajemník.  (Pokračování na str. 2)

Na úřad i v neúřední dny

ZÁPIS do první třídy je pro předškolní děti velkým okamžikem. Pětiletá Adélka byla u 
zápisu na ZŠ Komenského 6 a  paní učitelka jen chválila.  Foto: Lenka Kopčáková

Ředitelem příspěvkové organizace 
města Poliklinika se rada města chystá 
v nejbližší době jmenovat Bc. Michala 
Huberta Zrůsta.

Tento 39letý manažer ve výběrovém 
řízení města nejvíce přesvědčil svým 
plánem vedení organizace.

Bc. Zrůst má za sebou letité zkuše-
nosti ve zdravotnictví, v minulosti ří-
dil sedm poliklinik. Lze tedy očekávat, 
že městu nabídne hledané manažerské 

Nový ředitel Polikliniky 
schopnosti pro chod městského zdra-
votnického zařízení.

Všech osm uchazečů, sedm mužů a 
jednu ženu, kteří byli jak ze Žďáru tak 
i mimo Kraj Vysočina, pozvala rada 
města na své zasedání a vyslechla jejich 
projekty k řízení této zajeté příspěvko-
vé organizace města. „Měli jsme několik 
hodnotících kritérií a někteří uchazeči nás 
velice příznivě překvapili,“ ohlíží se sta-
rostka Dagmar Zvěřinová.

Jak uvádí coby zajímavost, již v před-
chozím výběrovém řízení na ředitele 
Polikliniky v létě 2006, kdy zvítězil a od 
1. 9. nastoupil  Mgr. Slavomír Pipa, tak 
Bc. Michal Zrůst skončil na druhém 
místě. „Tehdy pracoval ve farmacii, poslé-
ze přešel do soukromého zdravotnického 
managementu. Nyní se chce vrátit domů 
do Žďáru. Jeho zájem o Polikliniku stále 
trvá a nabízí znalosti nabyté v síti zdra-
votnických zařízení a poliklinik,“ infor-
muje starostka.

Rada města Zrůstovo jmenování při-
způsobí jeho uvolnění ze stávajícího za-
městnání. -lko-

BC. MICHAL HUBERT ZRŮST

Svoz biopopelnic v zimním období je  prováděn pouze jednou  měsíčně. Tuto  
zimu ještě proběhne ve dny 7. 2.  a 6. 3. 2012.

„Od 1. 4. 2012 bude svoz obvyklý,  každé úterý sudého týdne,  tedy dvakrát  měsíč-
ně,“ informuje Miluše Kozáková z odboru komunálních služeb MěÚ.

Případné další změny svozů bioodpadu přinesou NŽR a nalezneme je na  we-
bu  města www.zdarns.cz. -lko-

Vývoz biopopelnic v zimě
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Žďár, Nové Město, 
Hlinsko a Polička 

připravují společnou 
nabídku rodinné dovolené

Dosavadní průkazky
 musí vyměnit 
za čipové karty

Na úřad i v neúřední dny
(Dokončení ze str. 1)

Jak dodává, nově se také jedná o časově 
náročnější úkon. „Dříve pracovnice vypl-
nila s žadatelem papírovou žádost o OP, ke 
které připojila donesenou fotografi i. To bylo 
vyřízené zhruba do tří až pěti minut. Nyní 
musí občana usadit, vyfotografovat, on se 
elektronicky podepíše. Pak se vše naskenuje a 
odešle k výrobě průkazu do Státní tiskárny 
cenin. To vše zabere v průměru devět minut,“ 
vysvětluje tajemník.

Trochu se obává předdovolenkových 
měsíců, kdy se na těchto speciálních pra-
covištích budou potkávat žádosti o ces-
tovní doklady s žádostmi o občanské prů-
kazy. 

Občanům, kteří vládnou internetem 
a chtějí ušetřit svůj čas, tajemník radí se 

Ke dni 31. 3. 2012 přestanou ve žďár-
ské městské hromadné dopravě (MHD) 
platit papírové průkazky držitelů Zlaté 
Janského plakety, které opravňují k bez-
platné přepravě v MHD.

Tak upozorňuje Ing. Miloslav Dvořák z 
odboru komunálních služeb (KS) MěÚ.

„Pokud bude chtít držitel papírové prů-
kazky Zlaté Janského plakety i nadále jez-
dit v MHD bezplatně, musí do 20. 3. 2012 
požádat o vydání čipové karty,“ uvádí Ing. 
Dvořák.

Záležitost dárci krve vyřídí v informač-
ní kanceláři dopravní společnosti ZDAR, 
a. s. v ulici Sadová (park „U Ivana“).

A jak postupovat?
Držitel dosavadní papírové průkazky 

Zlaté Janského plakety zde doloží jednu 
fotografi i (formátu na doklad) a přinese 
s sebou i současnou papírovou průkazku 
vydanou odborem KS.

„Pokud je již držitelem některé čipové 
karty fi rmy ZDAR, a.s. a nebude požado-
vat vydání nové karty, ale pouze změnu ty-
pu karty, přiloží k žádosti i tuto kartu, aby 
bylo možné provést změnu,“ radí Dvořák.

Naformátování karty musí být prove-
deno v programu evidence karet. Vydání 
karty nebo změna typu karty bude pro-
vedena do pěti pracovních dnů.

Při převzetí čipové karty je držitel povi-
nen odevzdat současnou papírovou prů-
kazku ve zmiňované informační kancelá-
ři dopravce.

Zlatí dárci a změny v MHD

„V případě, že  u žadatele o vydání čipo-
vé karty nebude souhlasit bydliště uvedené 
v občanském průkazu s adresou na papíro-
vé průkazce, musí nejprve navštívit odbor 
KS. Zde mu po opravení údajů v evidenci 
vystavíme přípis, na základě kterého může 
požadovat vydání čipové karty pro držitele 
Zlaté Janského plakety,“ upozorňuje dále 
pracovník KS.

Noví žadatelé o tuto čipovou kartu se 
musí taktéž dostavit na odbor KS, kde 
jim po zaevidování bude vystaven přípis 
pro dopravce k vydání čipové karty. Pro 
zaevidování je třeba předložit občanský 
průkaz, průkazku Českého červeného 
kříže a jednu fotografi i dokladového for-
mátu.

„Pro návštěvu na odboru KS je vhodné si 
dohodnout schůzku na tel. č. 736 510 451,“ 
radí Ing. Miloslav Dvořák, který záleži-
tost i vyřizuje.

Vydání nové karty je zpoplatněno část-
kou 150,- Kč.

Změna typu karty je zpoplatněna část-
kou 30,- Kč.

Obojí uhradí žadatel v informační kan-
celáři ZDAR při sepsání žádosti. -lko-

Máme za sebou lednové zápisy pěti-
letých dětí do prvních tříd základních 
škol. 

Jako každoročně i letos u některých 
dětí bude rozhodnuto o odkladu škol-
ní docházky, nejčastěji z důvodu škol-
ní nezralosti či zdravotního stavu. Pro 
jejich rodiče však od letoška  nastává 
změna. 

V případě, že své děti znovu pošlou  
do mateřské školy a děti budou opa-
kovat předškolní oddělení, bude podle 
novely školského zákona  již tato do-
cházka zpoplatněna. 

 Některé mateřské školy začaly popla-
tek vybírat hned od ledna 2012, jakmi-
le měli dnešní předškoláci  potvrzený 
odklad, jiné školky s poplatky  vyčkáva-
jí až po 30. červnu, kdy končí ofi ciální 
školní rok.  

Některá města na Vysočině také zača-
la na svých základních školách zavádět 
tzv. přípravné ročníky pro děti s odkla-
dem školní docházky. Ty jsou  zaměře-
né na přípravu dítěte k úspěšnému star-
tu do první třídy napřesrok.

Jaká je situace ve Žďáře nad Sázavou  
NŽR zjišťovaly  na radnici i na ředitel-
ství  Mateřských škol. 

Dle vysvětlení Blanky Lučkové, ve-
doucí odboru školství, kultury a sportu 
MěÚ, je  bezúplatné vzdělávání v po-
sledním ročníku mateřské školy  podle 
novely školského zákona časově ome-
zeno na 12 měsíců. “Začalo běžet od 1. 
1. 2012. Děti se zdravotním postižením se 
v posledním ročníku veřejné MŠ vzděláva-
jí vždy bezúplatně,“ informuje Lučková. 

Ředitelka příspěvkové organizace 
Mateřské školy Mgr. Milada Vránková 
uvádí, že v mateřských školách  ve sprá-
vě města  se  bude školné  vybírat u dě-
tí s odloženou školní docházkou až od 
září 2012. 

„Vzhledem k tomu, že výklady zákona 
se různí, bližší informace nyní zjišťujeme 
a nová pravidla vybírání školného zve-
řejníme k 30. 6. 2012. Rodiče mají být 
předem seznámeni s výší školného násle-
dujícího školního roku. Vybírat školné od 
ledna mi připadá neseriozní vůči rodi-
čům,“ míní ředitelka  Vránková.

Místostarosta pro školství Ladislav 
Bárta k poplatkům  opakujících před-
školáků v MŠ dodává, že rada města 
jako zřizovatel Mateřských škol, bude 
velmi vážně posuzovat výši školného 
pro děti s odklady. A to i s ohledem 
k nárokům na dnešní rodiny. „Situace 
není lehká a proto nechceme zatěžovat ro-
diny více než je nutné. Že nějaký poplatek 
bude, to je realita, ale rozhodně nepřipus-
tíme, aby byl neúměrný. Také proto rada 
města na svém zasedání 30. 1. 2012 vy-
zvala ředitelku MŠ, aby předložila návrh 
výše školného pro opakující se předško-
láky, abychom se jím mohli s předstihem 
zabývat,“ dodává místostarosta Bárta.  

Jak  NŽR  zjistily, město Žďár nad Sá-
zavou má přípravné třídy zavedeny v 
Základní škole  Komenského 6 (bývalá 
3. ZŠ) již od školního roku 2007/2008. 
„Každý školní rok je otevřena jedna pří-
pravná třída pro děti, které potřebují 
před nástupem do 1. třídy základní školy 
zvýšenou péči. V ostatních ZŠ  přípravné 
třídy nejsou zavedeny a dosud nemáme 
informace o tom, že by některá ze škol o 

tuto třídu projevila zájem,“ říká Mgr. 
Lučková. 

Všechny žďárské děti  s odkladem, ne-
bo děti potřebující  absolvovat příprav-
ný ročník,  tedy  směřují  do ZŠ na Ko-
menského 6.  Tato škola nedávno díky 
svému přístupu k  žákům   jako jediná 
škola z Vysočiny získala od Ligy lid-
ských práv ocenění Férová škola. 

Její ředitelka   Mgr. Jana Svobodová 
uvádí, že  škola má s přípravným roč-
níkem velmi dobré zkušenosti, také ze 
strany rodičů je o přípravnou třídu vel-
ký zájem.  

 „Děti se naučí základním dovednostem, 
které jsou nezbytné pro úspěšné zahájení 
povinné školní docházky. V důsledku in-
tenzivní odborné péče se u dětí daří od-
stranit většinu logopedických vad, se kte-
rými do přípravného ročníku přicházejí. 
Některé děti v přípravném ročníku  získá-
vají vůbec  první zkušenosti se vzájemným 
soužitím vrstevníků v  dětském kolektivu,“ 
přibližuje  ředitelka  Jana Svobodová. 
Docházka do přípravného ročníku ZŠ 
je  bezplatná. Lenka Kopčáková

Placená školka nebo přípravný ročník

V polovině ledna zahájil brněnský Re-
giontour sérii každoročních národních 
i mezinárodních veletrhů cestovního 
ruchu. Ve společném stánku Kraje Vy-
sočina nechyběli se svou nabídkou ani 
zástupci města Žďáru nad Sázavou.

Ústředním motivem letošní prezenta-
ce Vysočiny bylo MS v biatlonu 2013, 
které se bude konat za rok v Novém 
Městě na Moravě.

Dalším motivem byla „Vysočina kaž-
dému na dosah“. Ukazuje možnosti trá-
vení klidné rodinné dovolené na ven-
kově, ale i aktivní dovolené na kolech, 
lyžích, koních, za poznáním historie a 
památek.

V duchu budoucího MS v biatlonu 

ŽĎÁRSKÝ PULT ve společném stánku Kraje Vysočina navštívili v průběhu veletrhu 
i zástupci radnice.Na snímku zleva dole: starostka D. Zvěřinová, pracovníci MěÚ D. 
Hrstková a V. Koštál. Nahoře zleva: tajemník MěÚ J. Havlík, B. Nahodil z TIC na 
Staré radnici a místostarosta Ladislav Bárta. Foto: Zdeněk Málek

Proběhl Regiontour 2012

si mohli návštěvníci stánku vyzkoušet 
laserovou střelnici závodníků biatlonu. 
Nechyběly samozřejmě ani ochutnávky 
regionálních pivovarů a produktů.

„Na žďárském pultu byl jako každoroč-
ně největší zájem o mapu lyžařských bě-
žeckých tratí, cyklistickou mapu a několik 
posledních let k nám lákají i sochy Micha-
la Olšiaka,“ informuje Dana Hrstková z 
odboru školství, kultury a sportu MěÚ.

Lidé se také zajímali o možnosti ro-
dinné dovolené. „Ale to také není nic 
nového. Turisté každoročně jezdí na Vy-
sočinu za touto nabídkou,“ dodává D. 
Hrstková s tím, že nabídka produktů 
cestovních kanceláří byla letos na GO 
zastoupena v menší míře.

„Spolu s městy Nové Město na Moravě, 
Hlinsko a Polička připravujeme propa-
gačním materiál o rodinné dovolené. Ve 
spolupráci s ITC ŽĎAS jednáme o uce-
lené prezentaci památek ve městě,“ infor-
muje dále pracovnice odboru školství, 
kultury a sportu MěÚ.

-lko-

elektronicky k jednání objednat. „Pak má 
klient jistotu, že bude přednostně obsloužen, 
i když se již vytváří fr onta,“ informuje J. 
Havlík. Elektronické objednání trvá zhru-
ba 10 vteřin a stačí jej provést den před-
tím, než vyrazíme na úřad. -lko-
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Žďár zvažuje vytlačení 
hracích přístrojů 

a terminálů

Krátce

Hotel Bílý lev má nového majitele. 
Je jím zatím nejmenovaný podnikatel 
spjatý s Brnem a vlastnící fi rmu na in-
formační technologie v Praze.

Na žďárské radnici v lednu proběhlo 
prvotní setkání, na kterém představil 
svoji studii.

„Je velice sympatická a budova pohle-
dově odpovídá ladění banky. Z výkresů 
je vidět, že architekt stavbu velice citlivě 
řešil,“ uvádí starostka Dagmar Zvěři-
nová, která jako první s novým maji-
telem jednala. Seznámila jej se situací, 
co hotel Bílý lev pro Žďár znamená 
a jak dlouho se již radnice pokouší s 
chátrajícím objektem něco udělat.

Na otázku NŽR, zda si podnikatel 
vyhledal město nebo radnice jeho, sta-
rostka odpovídá, že to byla vzájemná 
shoda. „Dávali jsme echo, že zde tento 
chátrající objekt je, a on hledal nějakou 
invetici na Vysočině,“ vysvětluje sta-
rostka. Svůj prvotní zájem podnikatel 
směřoval do Třebíče, ale zde údajně 

Hotel Bílý lev nejspíš čeká demolice
nenašel společnou řeč s radnicí. jeho 
druhou volbou byl tedy Žďár nad Sá-
zavou a objekt Bílého lva.

„Jako nejlepší a nejekonomičtější řeše-
ní vyhodnotil demolici objektu. Tím zís-
ká variabilitu novostavby, kdy se nebude 
muset ničemu podřizovat,“ naznačuje 
starostka.

V plánu má vybudování multifunkč-
ního objektu s restaurací a kanceláře-
mi. Výškově by budova měla zhruba 
odpovídat ostatní zástavbě, na střeše 
by mohla být i letní kavárna s výhle-
dem na náměstí. Nový majitel již tři 
měsíce zpracovává podklady a jedná 
s bankami na fi nančním plánu inves-
tice.

„Mohu říci, že popošel hodně daleko. 
Nezná však zdejší situaci se Lvem a k 
věci chce přistupovat maximálně serióz-
ně,“ informuje D. Zvěřinová.

Nový majitel Bílého lva prý přislíbil, 
že se v dohledné době přijde předsta-
vit. Uvítal by, kdyby se město určitou 
formou do využití nového objektu za-
pojilo.

„To nemohu bez vůle kolegů zastupite-
lů předjímat, ale já osobně bych záměr 

podpořila. Co totiž po nás občané úpěn-
livě chtějí, tak to je vyřešení ruiny Bílého 
lva,“ míní Zvěřinová.

Investor chce stavět velmi rychle a 
možná na demoliční práce dojde ještě 
letos. „Naši úředníci stavebního úřadu 
a příslušných odborů dostali na poradě 
vedení MěÚ za úkol se záležitosti maxi-
málně věnovat. Neradi bychom propásli 
nějaký termín, např. na dotaci. Když již 
na rekonstrukci Bílého lva čekáme přes 
deset let,“ konstatuje starostka.

Jak potvrzuje místostarosta Ladislav 
Bárta, není jediného setkání s občany, 
či zasedání zastupitelů, kde by nepadl 
dotaz na záležitost Bílého lva.

„Město objekt nemohlo a ani nechtělo 
odkupovat, protože využití na něho ne-
máme. Naopak, musíme vyřešit druhý 
prázdný objekt na náměstí, kterým je 
bývalá 1. ZŠ,“ vysvětluje  k některým 
diskusím.

„Nicméně, rohový objekt Bílého lva 
má strategickou polohu pro náměstí i 
pěší zónu od nádraží. Naskýtají se nám 
možnosti, které by bylo škoda nevyužít, 
pokud nás majitel chce zapojit,“ míní 
Bárta.

Rodinné centrum Srdíčko se loni za-
pojilo do projektu Sítě mateřských cen-
ter s názvem Krok k zaměstnání. Nabízí 
individuální bezplatné konzultace s od-
bornicí na personalistiku, Pavlou Neča-
sovou. To má pomoci hlavně matkám 
po rodičovské dovolené v orientaci na 
trhu práce.

Projekt pokračuje i letos ve dnech: 
22. 2., 7. 3., 21. 3., 11. 4. a 23. 4. Vždy 
od 9 do 15 hodin.

„Ženy obdrží konkrétní informace o re-
kvalifi kacích, pracovních příležitostech, 
nebo jim poradenství alespoň pomůže na-
jít sebedůvěru po delší rodičovské dovole-
né,“ říká vedoucí koordinátorka centra 
Kateřina Šalandová.

Je však třeba se předem objednat 
na emailu: srdicko@kolping.cz nebo 
na 734 346 479.

Po dobu konzultace lze využít bez-
platného hlídání dětí. -lko-

Srdíčko a Krok k zaměstnání  Setkání občanů
Setkání nad všeobecnými problema-

tikami města se koná  ve st 7. 3. 2012 
od 15. 00 hod. v zasedačce rady města 
(2. patro MěÚ). Další schůzka ve st 4. 
4. 2012.

 Studánky vyhovují
Voda ve žďárských studánkách  Sal-

vatorka a U Křiváku odpovídá normě 
pro pitnou vodu. Vzorky byly odebrá-
ny 25. 1. 2012. -lko-

Hladký přechod
V souvislosti s přechodem výplaty 

sociálních dávek od 1. 1. 2012 pod 
Úřad práce na Komenského ulici, dr-
želi pracovníci MěÚ v prvních led-
nových dnech služby a pokud si ještě 
občané přišli pro dávky na sociální 
odbor MěÚ, ujali se jich.

„Občany doprovodili spojovacím krč-
kem mezi budovami, aby to měli rych-
lejší a nemuseli vycházet ven. Pro hlad-
ký přechod této agendy jsme udělali 
maximum,“ ohlíží se starostka Dag-
mar Zvěřinová za prvním náporem po 
svátcích. Jak dodává, také již odléhá 
nápor na občanských průkazech. -lko-

V lednu rada města odsouhlasila 
zrušení obecně závazné vyhlášky o 
místních poplatcích č. 3/2011 za vý-
herní hrací přístroje a hrací terminály, 
kterou zastupitelé schválili na konci 
roku 2011.

Důvodem doslova jepičího života té-
to vyhlášky je fakt, že se od 1. 1. 2012 
změnil tzv. loterijní zákon. Ten dává 
obcím pravomoc regulovat výherní 
hrací přístroje a hrací terminály. Sta-
novuje však tříletou výpovědní lhůtu. 

Automaty by tedy mohly z heren po-
stupně mizet podle toho, jak budou je-
jich provozovatelům končit smlouvy.

V prosinci schválená obecně závaz-
ná vyhláška (OZV) města Žďáru nad 
Sázavou č. 3/2011 se týká změny po-
platků za provozovaný výherní hrací 
přístroj, koncový interaktivní video-
loterijní terminál a herní místo lo-
kálního herního systému. Nahrazuje 
vyhlášku č. 5 o místních poplatcích z 
roku 2010.

Dle OZV č. 3/2011 je sazba po-
platku za každý VHP, každý koncový 
interaktivní videoloterijní terminál 

(IVT) a každé herní místo lokálního 
herního systému (LHS) 5 000 Kč na 
tři měsíce. Poplatek je splatný čtvrtlet-
ně.

Tato obecně závazná vyhláška naby-
la účinnosti dnem 1. ledna 2012.

 „Po změně loterijního zákona obce po-
zbyly s účinností od 1. 1. 2012 oprávnění 
zavést a následně vybírat na svém území 
tento místní poplatek. Vyhláška je tedy 
účinná, ale neaplikovatelná, proto navr-
hujeme zastupitelstvu její zrušení. ZM se 
koná 8. 3. 2012,“ vysvětluje starostka 
Dagmar Zvěřinová.

Tomu odpovídá i usnesení rady měs-
ta z 9. 1. 2012 a doporučení zastupite-
lům ke schválení:

Obecně závaznou vyhlášku města 
Žďáru nad Sázavou č. 1/2012 se ruší 
obecně závazná vyhláška města Žďá-
ru nad Sázavou č. 3/2011, o místních 
poplatcích.

Obecně závaznou vyhlášku města 
Žďáru nad Sázavou č. 2/2012 se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška 
města Žďáru nad Sázavou č. 5/2010, 
o místních poplatcích.

Obě vyhlášky začnou platit 15. den 
po vyhlášení. Nyní se tedy čeká na za-
sedání zastupitelů města.

 „Správu odvodů ze všech přístrojů 
(VHP i IVT) nově vykonávají fi nanční 
úřady. Tento odvod bude dělen v pomě-
ru 80% do rozpočtu obcí a 20% do stát-
ního rozpočtu. Předpokládáme, že tyto 

fi nanční prostředky nám bude fi nanční 
úřad poukazovat ve čtvrtletních zálo-
hách. Odhad příjmů obcí v roce 2012 z 
titulu novely loterijního zákona se na zá-
kladě předběžných informací z MF jeví 
vyšší než doposud. Jedná se ale pouze o 
orientační údaje,“ informuje starostka.

Další otázkou je, zda město Žďár nad 
Sázavou nevyužije možnosti nového 
zákona a nepřistoupí vůbec k potlačo-
vání a postupnému vymýcení hracích 
přístrojů a terminálů ze svého území. 
To s ohledem na patologické dopady 
hráčství na poměrně velkou část oby-
vatelstva.

Pak by zastupitelstvo muselo schvá-
lit speciální vyhlášku o omezování a 
postupném zákazu těchto hracích pří-
strojů a terminálů ve městě Žďáře n. S.

Prvním z nich již za rok a půl vyprší 
jejich povolení k provozu a na to chce 
být město připraveno.

„Dali jsme si nějaký čas na promyšlení 
a rada města se bude záležitostí opako-
vaně zaobírat. Zároveň sledujeme zkuše-
nosti měst, která již k zákazu od začátku 
roku 2012 přistupují.

S ohledem na to, že některé přístroje 
mají tříletou garanci, půjde ve Žďáře spíš 
o postupný útlum,“ konstatuje Dagmar 
Zvěřinová.

Loni na podzim starostka zadala fi -
nančnímu odboru MěÚ zjistit žďár-
skou situaci ve věci hracích přístrojů, 
terminálů a regulace hazardu.

„Z ministerstva fi nancí, na základě na-
ší žádosti, obdržíme pouze informativní 
přehled povolených zařízení, jež se liší od 
údajů, které má městský úřad k dispozici 
na základě ohlašovací povinnosti jednot-
livých provozovatelů. Samo ministerstvo 
poukazovalo na to, že rozdíly mohou 
vznikat, a to z důvodu průběžného zpra-
cování velkého množství neustále se mě-
nících dat“, ohlíží se starostka. 

Výsledné číslo 227 však bylo obrov-
ské. 

„Na základě našich podkladů o délce 
trvání povolení k provozování IVT, je 
povolen provoz nejpozději do konce roku 
2019“, uvedla starostka.

Výherních hracích přístrojů, které 
město mohlo na svém území regulo-
vat, bylo v době průzkumu „jen“ 64 
ks. To z důvodu, že podnikatelé pře-
cházeli na výhodnější hrací terminály, 
jejichž povolení město nemělo šanci 
ovlivnit. „Tam se však bez našeho vě-
domí nehraje jen o mince, ale o větší fi -
nanční částky,“ poukazuje Zvěřinová. 
Dosavadní roční příjem města z pro-
vozovaných VHP byl 7 mil. Kč.

Nový loterijní zákon zkracuje termí-
ny povolení přístrojů a začíná platit 
jiné zdanění. „V současné době máme 
herny nejen ve středu města, ale i na ně-
kterých sídlištích a zvažujeme o omeze-
ní, případně o celkovém zakázání video-
loterijních terminálů,“ uvádí závěrem 
ždárská starostka. -lko-

Nový loterijní zákon nahrává obcím

Jak na otázku NŽR sdělila starost-
ka, řeč o konkrétních penězích zatím 
nebyla. „Ptala jsem se, zda má zdroje. 
Potvrdil, že něco má a další dává dohro-
mady,“ informuje.

Nový majitel Lva slíbil, že do příští 
schůzky se zástupci města se pokusí 
specifi kovat svoji představu o mož-
ném fi nančním podílu města na in-
vestici.

„Řeknu zcela otevřeně, že mně by se 
na tomto místě líbilo městské informační 
turistické centrum. Na rohu a v nejlepší 
poloze, jaká vůbec může být. A dovedu 
si představit, že bychom do toho jako 
město za tímto účelem vložili peníze. 
Ale vše záleží na zastupitelích,“ uvádí 
starostka.

A bude to jistě zodpovědné rozhod-
nutí. Pokud by se ukázalo, že šlo o při-
měřenou fi nanční částku, občané by 
nejspíš radnici neodpustili špatnou 
volbu. Jak k problematice doplňuje 
místostarosta Bárta, občané se začí-
nají více zajímat o své náměstí a jeho 
podobu.  -lko-
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Vyhlášení výběrového řízení na po-
skytnutí prostředků z úvěru na opravy 
a modernizaci bytů a domů ze Stát-
ního fondu rozvoje bydlení (SFRB) 
schválila rada města v pondělí 30. 1. 
2012.

Jednotliví občané i bytová spole-
čenství mohou žádosti o poskytnutí 
úvěru zasílat Technické správě budov 
města (TSBM) ve Žďáru nad Sázavou 
nebo ji doručit osobně v úřední dny 
(pondělí - středa) Ing. Milanu Petro-
vi, pracovníkovi TSBM.

„Uzávěrka přijímání žádostí o poskyt-
nutí půjčky z Fondu pro poskytování 
půjček na opravy bytového fondu města 

je dne 29. 4. 2012, včetně,“ informuje 
Ing. Petr.

Podmínky půjčky:
1. max. výše úvěru na jeden byt 

100.000,- Kč
2. čerpání úvěru do konce toho ka-

lendářního roku, ve kterém bude úvěr 
poskytnut

3. splácení úvěru od 1. ledna násle-
dujícího roku po uzavření smlouvy o 
úvěru.

4. maximální výše úvěru do výše     
50 % rozpočtovaných nákladů

5. RUČENÍ
Výše úvěru do 50.000,- Kč
- jedním ručitelem
Výše úvěru 50.000 - 150.000,- Kč

Běží půjčky na modernizaci bydlení

Od ledna  běží nové grantové pro-
gramy města na rok 2012 v celkovém 
objemu 4,1 mil. Kč, které schválili za-
stupitelé koncem loňského roku. 

 O nabídce města jsme informovali 
již v minulých NŽR, kdy byla aktuální 
uzávěrka grantového programu Sport 
2012. 

V únoru dobíhá uzávěrka programů 
Volný čas 2012 a Kultura 2012, o kte-
ré je třeba zažádat do  29. 2. 2012. Vy-
hodnocení vyhlášených grantů bude 
uchazečům oznámeno písemně do 31. 
3. 2012. 

Formulář žádosti o grant města je k 
vyzvednutí na odboru školství, kultu-
ry a sportu MěÚ nebo na internetové 
adrese www.zdarns.cz, kde nalezneme 
i  Statut Fondu města a Zásady pro 
poskytování podpory z Fondu města 
Žďár nad Sázavou a kompletní infor-
mace k podmínkám poskytnutí jed-
notlivých podpor.

Žádosti se přijímají osobně na po-
datelně MěÚ nebo poštou do výše 
uvedeného termínu (rozhodující je 
datum poštovního razítka). To v za-
lepené obálce označené: Fond města 
Žďár nad Sázavou, Grantový program 
(dle výběru: Volný čas 2012, Kultura 
2012) Neotvírat!

Garantem vyhlášených programů 
je Mgr. Blanka Lučková, vedoucí od-
boru školství, kultury a sportu MěÚ. 
průběžné informace ke zpracování 

projektů podá Dana Hrstková, tel. 
566 688 133, e-mail: dana.hrstkova@
zdarns.cz.

Žádost nesplňující všechny formální 
náležitosti nebo zaslaná po termínu, 
bude garantem vyřazena. Žadatelé ne-
budou vyzýváni k doplnění chybějí-
cích údajů a jejich dokládání po uzá-
věrce programu není možné.

Projekty budou  ukončeny nejpoz-
ději do 31. 12. 2012.

Volný čas 2012 v objemu 
400 tis.Kč

Cílem programu je zlepšení a pod-
pora volnočasových aktivit obyvatel 
města a jeho okolí, podpora místních 
a regionálních sdružení, se zvláštním 
zaměřením na děti a mládež a zdravot-
ně postižené.

Především spolufi nancování regio-
nálních aktivit zaměřených na spolu-
práci jednotlivých organizací půso-
bících v oblasti dětí a mládeže. Dále 
spolufi nancování činností místních 
sdružení, působících ve městě a vol-
nočasových aktivit zaměřených na in-
tegraci zdravotně postižených.

Příjemci podpory mohou být nezis-
kové organizace - občanská sdruže-
ní (jednotlivé kluby, oddíly), obecně 
prospěšné společnosti, občanská sdru-
žení a neziskové organizace pracující s 
dětmi a mládeží, příspěvkové organi-

zace zřizované samosprávou a státní 
správou a právnické a fyzické osoby.

V rámci programu mohou být fi nan-
covány náklady související s projek-
tem: materiál, pronájmy ploch a ob-
jektů, komunikační náklady, cestovné, 
ubytování.

Minimální výše prostředků na jeden 
projekt je 5 tis. Kč. V rámci jednoho 
kola grantového programu může ža-
datel získat podporu pouze jednoho 
projektu.

Minimálně 30 % celkových nákladů 
projektu musí příjemce podpory za-
bezpečit z vlastních zdrojů. V případě 
krácení požadavku dotace ze strany 
poskytovatele je žadatel povinen do-
držet poměr minimální hranice vlast-
ního fi nancování z takto stanoveného 
rozpočtu projektu.

Kultura 2012 v objemu 
500 tis. Kč

Cílem je vytvoření podpory pro 
kulturní akce ve Žďáru nad Sázavou a 
navázání na kulturní tradice ve městě. 
Také podpora výstavní a přednáškové 
činnosti.

Účelem poskytovaných fi nancí je 
podíl města na spolufi nancování kul-
turních akcí se zaměřením na diva-
delní tvořivost, výtvarnou činnost, 
fotografi ckou a fi lmovou tvorbu, ta-
neční umění, koncertní činnost a dal-

ší estetické aktivity. Finanční podpora 
je určena především na akce místního 
významu.

Příjemci podpory mohou být práv-
nické a fyzické osoby. Ne však pří-
spěvkové organizace zřizované sa-
mosprávou a státní správou. Žadatel 
nemůže uplatnit žádost ve vyhláše-
ném grantovém programu a současně 
v rozpočtu města na totožnou akci. V 
rámci jednoho kola grantového pro-
gramu může žadatel předložit pouze 
jednu žádost. Souběh podpory z Fon-
du města s dotacemi z dotačních titulů 
státního rozpočtu nebo jiných fondů 
se nevylučuje.

V rámci programu mohou být fi -
nancovány pouze náklady související 
s projektem: nákup materiálu, tiskové 
materiály a grafi cké služby, publicita 
projektu, pronájmy ploch a objektů, 
cestovné, honoráře účinkujícím, uby-
tování účinkujícím.

Minimální výše fi nančních prostřed-
ků poskytnutých na jeden projekt je 
5 tis. Kč, maximální je 50 tis. Kč, po-
kud rada města neurčí jinak.

Příjemce podpory musí minimálně 
30 % z celkových nákladů projektu za-
bezpečit z vlastních zdrojů. V případě 
krácení požadavku dotace ze strany 
poskytovatele je žadatel povinen do-
držet poměr minimální hranice vlast-
ního fi nancování z takto stanoveného 
rozpočtu projektu. -lko-

Nové grantové programy do 29. února

- dvěma ručiteli
Výše úvěru nad 150.000,- Kč
- zástava nemovitosti se zápisem do 

katastru nemovitostí
- bankovní zárukou
- směnkou.

„Výtisk Pravidel města Žďár nad Sá-
zavou o použití prostředků z úvěru na 
opravy a modernizaci bytů, poskytnu-
tých městu Státním fondem rozvoje byd-

lení podle nařízení vlády č. 396/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, a zá-
vazný formulář žádosti je k dispozici 
na informacích MěÚ v přízemí budovy 
Městského úřadu ve Žďáře nad Sáza-
vou,“ uvádí Milan Petr.

 V tabulce dnes přinášíme přehled 
rekonstrukcí a stavebních akcí, na kte-
ré lze poskytnout půjčku z Fondu pro 
poskytování úvěru. -lko-

Dotace z Regionálního operačního 
programu Jihovýchod byla v závěru 
loňského roku potvrzena městu na 
stavbu s názvem „Rozšíření Regionál-
ního muzea města Žďár n. S.“

Jde o rekonstrukci Moučkova domu 
naproti faře, kam se posléze přesune 
výstavní a přednášková činnost měst-
ského muzea.

Ve výběrovém řízení města na doda-
vatele stavby byla vysoutěžena cena 
6,94 mil. Kč s DPH, z níž dotace EU 
zaplatí 85 %. Zbytek bude na městě.

„Před pár týdny bylo staveniště předá-
no křižanovské fi rmě Stylstav s.r.o. která 
nyní v zimě započala vnitřní bourací 
práce. Jakmile dovolí počasí, tak přileh-
lých pozemcích ze strany od kostela pro-
běhne archeologický průzkum,“ infor-
muje starostka Dagmar Zvěřinová.

Jak dodává, město má na letošní rok 
v plánu více investic a hledá možnos-
ti jak ušetřit. Starostka připouští, že 
v krizi se staví nejlépe, protože fi rmy 
jsou vstřícnější.

O plánované přestavbě Moučkova 
domu NŽR informovaly již dříve. Zá-
klady domu pochází ze středověku a 
kolem roku 1600 tu byla farní škola. 
Při generální opravě se podoba bu-
dovy nezmění, pouze ze strany k řece 
přibudou střešní okna.

V prvních dvou patrech této poboč-
ky Regionálního muzea má vznik-
nout rozšířená expozice města, regio-
nu a krajiny Žďárska. Ve 3. patře bude 
přednáškový sál se zázemím a ve 4. 
patře depozit. Ze strany od kostela 
přibude bezbariérový vstup do 2. pa-
tra. -lko-

Opravují Moučkův dům
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Od 1.ledna 2012 začala platit novela 
zákona č. 328/1999 Sb., o občanských 
průkazech, na základě které se vydávají 
dva typy občanských průkazů:

1) se strojově čitelnými údaji
2) se strojově čitelnými údaji a kon-

taktním elektronickým čipem, tzv. 
e-OP.

Novela neznamená plošnou výměnu 
občanských průkazů, dosavadní OP 
zůstávají platné do doby v nich vyzna-
čené.

Novinky ve vydávání OP:
- Na žádost zákonného zástupce lze 

vydat občanský průkaz i občanovi 
mladšímu 15-ti let.

- Při podání žádosti o občanský prů-
kaz pracovnice vytiskne občanovi žá-

dost a pořídí bezplatně jeho digitalizo-
vanou podobu přímo na pracovišti, tj. 
donesené fotografi e již nejsou třeba a 
nelze je použít.

- Zapsání údaje o rodinném stavu ne-
bo partnerství je volitelným údajem.

- Při převzetí občanského průkazu si 
občan zvolí a zadá bezpečnostní osob-
ní kód, který slouží k autentizaci při 
elektronické identifi kaci držitele ob-
čanského průkazu pro komunikaci s in-
formačními systémy veřejné správy.

- Pro nemohoucí občany bude cca od 
února 2012 fungovat na vyžádání služ-
ba pojízdného úřadu. 

Pracovnice MěÚ navštíví i s potřeb-
nou technikou žadatele o občanský 
průkaz a na místě vše vyřídí. 

V tomto případě volejte na níže uve-
dená telefonní čísla.

Doba platnosti a poplatky:
Běžná výměna OP je prováděna bez-

platně a jeho platnost je 10 let. Za ob-
čanský průkaz občanovi ve věku do 15-
ti let zaplatíte správní poplatek 50,- Kč. 
Doba platnosti tohoto dokladu je 5 let.

Vydání OP se strojově čitelnými úda-
ji a kontaktním elektronickým čipem 
je zpoplatněno částkou 500,- Kč.

Občanské průkazy se vyrábí ve lhůtě 
do 30 dnů.

Na Městském úřadu Žďár nad Sáza-
vou můžete podat žádost o občanský 
průkaz nebo převzít vyrobený doklad 
na pracovišti občanských průkazů v 1. 
poschodí, č. dveří 23.

Vyřizování požadavků klientů fun-
guje prostřednictvím elektronického 
vyvolávacího systému. Terminál k od-
běru lístku s pořadovým číslem klienta 
je umístěn ve vstupní hale, v přízemí 
MěÚ.

Navštívit nás můžete po celý tý-
den:

po, st 7.00 - 17.00, út, čt 7.00 - 15.00, 
pá 7.00 - 14.30 hod.

Případné dotazy rádi zodpovíme na 
tel. číslech 566 688374 - 376.

Podrobné informace naleznete na 
webu města: htt p://www.zdarns.cz/
mestsky-urad/obcansky-prukaz.asp

 Ing. Soňa Halámková
 vedoucí odboru sekretariát
  tajemníka MěÚ

Vydávání občanských průkazů nově

Staré lípy z náměstí budou muset nej-
spíš pryč. Důvodem je postupující hni-
loba kmenů.

Jak je možné, že se tyto dlouhověké a 
odolné stromy dostaly do tak špatného 
stavu? Odpovědí je fakt, že byly kdysi 
neodborně ořezány tzv. „na hlavu“ a za-
čalo do kmenů zatékat.

V rámci připravované rekonstruk-
ce žďárského náměstí zadala starostka 
Dagmar Zvěřinová odborníkům vy-
hodnocení posudku na stávající dře-
viny. Bohužel s nepotěšujícím výsled-
kem.

„Myslela jsem, že lípy, coby dlouhověké 
stromy, by mohly po případném prořezá-
ní korun zůstat. Ale právě proto, že jsou 
v kmeni vyhnilé, z nich už nikdy pořádné 

stromy nepůjde udělat. Lze naopak očeká-
vat, že jejich stav bude stále horší a horší,“ 
lituje Zvěřinová.

S vědomím, že žďárští občané jsou na 
kácení stromů velice citliví, starostka 
nechá lípy nafotit z vysokozdvižného 
vozíku, aby byl jasný jejich stav v koru-
nách. „Na tomto základě nechám zno-
vu vypracovat odborný posudek. Nejspíš 
však budeme muset začít uvažovat o ná-
hradě,“ soudí.

Jak NŽR pátraly v dostupném fotoar-
chivu Žďáru, vzrostlé stromy na západ-
ní straně náměstí byly v roce 1898. Rok 
nato bylo náměstí vykácené a mladé 
lipky se objevily až na snímcích kolem 
roku 1905. -lko-

Otazník nad lípami z náměstí
Radnice se nyní potýká s akutním 

úkolem, jak vyřešit rozsáhlý výpadek 
zdravotní péče v oboru rehabilitace 
pro žďárské občany. 

MUDr. Radek Černý, předseda 
zdravotní komise rady města sezná-
mil vedení města se záměrem uzavřít 
rehabilitační oddělení Hotelu Fit z 
důvodu rekonstrukce. 

Tak totiž informovali zástupci   spo-
lečnosti Agro Měřín, které hotel Fit 
patří. Mají v plánu rozsáhlé stavební 
úpravy a uzavření potrvá zhruba je-
den rok. 

„Ze stejného důvodu přeruší společ-
nost Agro Měřín smlouvu o provozu 
zdravotního zařízení se zdravotními 
pojišťovnami“ upřesnil MUDr. Radek 
Černý. Nastalou situací se podrobně 
zabývala rada města na svém ledno-
vém zasedání.

Na městské poliklinice pracuje de-
vět rehabilitačních pracovnic a kapa-
cita oddělení je plně vytížena. Uza-
vřením rehabilitace na Fitu by došlo 
k výraznému převisu poptávky nad 
možnostmi tohoto pracoviště.

„Velmi by se prodloužily objednací do-
by a omezila dostupnost rehabilitace pro 
naše občany, a tomu chceme zabránit. 
Ve spolupráci se zdravotní komisí jsme 
se dohodli, že nejpřijatelnější varianta 
bude přijmout pracovnice z Fitu na od-
dělení polikliniky a  navýšit tím objem 

práce a průchodnost tohoto pracoviště,“ 
uvedla starostka Dagmar Zvěřinová. 
Město ihned jednalo se zástupci zdra-
votní pojišťovny, jak tento návrh za-
pracovat do smluvních vztahů.

 „Rozšíření provozu není možné pro-
storově, ale organizací práce. Rádi by-
chom zorganizovali dvousměnný pro-
voz. Myslím, že to bude pro mnohé 
přínosem, protože zaměstnaní lidé uví-
tají možnost rehabilitace v odpoledních 
a podvečerních hodinách,“ míní MUDr. 
Radek Černý.

Jak dodává, vedoucí rehabilitačního 
oddělení na poliklinice Marie Papáč-
ková již  předběžně pracuje na  orga-
nizačních opatřeních a harmonogra-
mu služeb. „Čekám jen, až se do dění 
zapojí nově jmenovaný ředitel poliklini-
ky,“ říká předseda zdravotní komise.

Rada města  pověřila starostku k jed-
nání s ředitelem VZP v Jihlavě a dle 
jejích posledních zpráv bylo úspěšné. 
„Nyní se musí  doladit přechod pracov-
níků a ostatní záležitosti, hlavně orga-
nizační. Toho se ujímá již P. O. Polikli-
nika, konkrétně její ředitel Michal Zrůst 
a ekonomka Marcela Sobotková,“ říká 
aktuálně  starostka Dagmar Zvěřino-
vá. „Řešení je nasmlouvané do konce  
roku 2012, dál ani VZP zatím situaci  
nevyhodnocuje. Prioritou pro radnici je 
spokojenost  občanů,“ uvádí starostka 
závěrem.   -lko-

Rehabilitace na Fitu končí

Zákonem č. 111/2009 Sb., o základ-
ních registrech, byl zaveden nový kon-
cept informačních systémů veřejné 
správy, a to zřízení tzv. základních regis-
trů, jejichž provoz bude spuštěn 1. čer-
vence 2012.

Tím by měly být zrychleny správní 
procesy, odstraněny duplicity vedených 
dat a v neposlední řadě sníženo zatížení 
občanů ve styku s orgány veřejné moci.

K dosažení platného a aktuálního sta-
vu adresních údajů bylo nutné odstra-
nit případné duplicity a neaktuálnosti 
v údaji o adresách. Současně byl MěÚ 
opakovaně upozorněn složkami Inte-
grovaného záchranného systému (ha-
sičský záchranný sbor, rychlá lékařská 
pomoc atd.), že neoznačení nebo ne-
dodržování určeného provedení zne-
možňuje nebo minimálně ztěžuje jejich 
orientaci při zásahu.

Proto v roce 2011 proběhla kontrola 

existence a způsobu označení nemovi-
tostí, čímž se myslí jejich číselné ozna-
čení čísly popisnými a popř. i orientač-
ními, nebo čísly evidenčními, na území 
města a jeho místních částí.

Označování budov ukládá jejich vlast-
níkům současně platná právní úprava 
- zákon obcích. Tuto povinnost plní v 
součinnosti s městem, které stanovilo 
barvu a provedení čísel.

V případě čísla popisného se jedná 
o tabulku o rozměrech 200 x 150 mm 
modré barvy s bílým orámovaným 
okrajem. Je v šířce 5 mm a s bílými 
arabskými číslicemi o výšce 75 mm a 
šířce 40 mm, umístěnými optimálně od 
středu tabulky.

Číslo orientační je provedeno na ta-
bulce o rozměrech 200 x 150 mm bílé 
barvy s červeným orámovaným okra-
jem. Je v šířce 5 mm a s červenými 
arabskými číslicemi o výšce 75 mm a 

šířce 40 mm, umístěnými optimálně od 
středu tabulky.

Pokud byl v průběhu kontroly zjištěn 
nedostatek, týkající se absence a nebo 
rozporu v provedení čísel popisných a 
orientačních, byli vlastníci nemovitostí 
o této skutečnosti informováni vlože-
ním upozornění do existující domovní 
schránky.

Z vykonané kontroly vyplynulo, že 
celkem 633 budov nebylo označeno 
číslem popisným, což tvoří 22,6 % z 
celkového počtu přidělených čísel po-
pisných a u 233 budov (7,96 %) neby-
lo číslo popisné provedeno v souladu s 
výše uvedeným.

U čísel orientačních bylo zjištěno, že 
331 budov (13 %) není označeno čís-
lem orientačním. Nesoulad se stano-
veným provedením byl zjištěn u 283 
budov, tedy u 11 % z celkového počtu 
přidělených orientačních čísel. Na zá-

kladě poskytnutých informací o způ-
sobu a provedení čísel popisných a 
orientačních již bylo MěÚ objednáno 
vyhotovení cca 200 ks tabulek s čísly.

Vlastníci nemovitostí mohou využít 
nabízené možnosti městského úřadu 
a objednat si vyhotovení chybějících 
tabulek s čísly na pokladně MěÚ, 1. pa-
tro, dv. č. 36, tel. 566 688 142, e-mail: 
ilona.elblova@zdarns.cz.

V případě potřeby ověření přidělené-
ho čísla lze kontaktovat pracovnice sta-
vebního úřadu, 4. patro, dv. č. 123, tel. 
566 688 165, e-mail: eva.kucerova@
zdarns.cz nebo tel. č. 566 688 164, e-
mail: hana.sochorova@zdarns.cz.

Splnění zákonné povinnosti označení 
nemovitostí jejich vlastníky bude ově-
řeno opakovanou kontrolou, která se 
uskuteční během června  letošního ro-
ku.  Ing. Libuše Pitková

 vedoucí stavebního úřadu

Značení budov lidem ukládá zákon
LÍPY na náměstí v 50. letech 20. století. Foto: Archiv starého Žďáru-Chmelíček.
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Je upoután na vozík, přesto prožívá 
parádní pocit z rychlé jízdy, kdy ví-
tr sviští kolem uší a všechny smysly 
ovládne tempo závodu.

Handbiker Petr Boháček. Ve svých 
39 letech se chystá na  třetí závod-
ní sezónu na hadbiku, čili speciálně 
zkonstruovaném kole, hnaném silou 
paží.

„Už šest let jsem na vozíku. Můj pro-
blém přišel sám do sebe. Do 18 let mně 
nebylo vůbec nic, pak jsem onemocněl a 
začal chodit hůř a hůř. Po čase mi ne-
zbývalo než berle vyměnit za vozík. 
Mám i trochu postižené ruce,“ nechává 
sportovec nahlédnout do svého sou-
kromí.

Je rodilý Žďárák a dříve jezdíval na 
motorce nebo dělal cyklotrial. Nyní 
bydlí v domě s pečovatelskou službou. 
Dva bike u dveří však prozrazují, že se 
jen tak nedá.

Svůj první handbike si prý pořídil 
asi před pěti lety a  stál 80 tis. Kč.

„Poprvé se vlastně jednalo o turistický 
přístavec k vozíku, který se dal i odpojit. 
Musel jsem začít něco dělat,“ říká.

Hobby bike měl asi tři roky a jezdil si 
jen tak turisticky. Stále prý ale vzhlížel 
k šíleně drahému sportovnímu speci-
álu. „Pak jsem se byl jednou podívat na 
závodech, nasál tu atmosféru a věděl 
jsem, že ten bike musím mít,“ směje se. 
Vysněný starší „profesionál“ ho vyšel 
na 100 tis. Kč.

Když Petr handbike poprvé vyzkou-
šel, byl to nezapomenutelný pocit. 
„Sedí se v něm až téměř při zemi a člo-
věk se s tímto strojem velice rychle sžije. 
Předtím jsem na hobby biku seděl výš, 
ale oproti tomuto byl dost nestabilní,“ 
přirovnává.

Loni mu přibyl druhý stroj, prý  
„jen“ tak na turismus. „S panem Stár-
kem z Velké Losenice jsme ho předělali 
na terénní, abych mohl i do lesa,“ vy-
světluje.

Na celé Vysočině jsou všehovšudy 
jen dva handbikeři. Petr Boháček ve 
Žďáře a Michal Šiška v Havlíčkově 
Brodě.

„Právě od něho jsem koupil ten profi  
stroj,“ uvádí. Šiška prý už jezdí dlou-
ho, je držitelem titulu Ironman Hawai 
2009.

 „Je ale v jiné kategorii. Při našem 
sportu jsou totiž tři kategorie dle posti-
žení. Já jsem v té nejvíce postižené „kva-
druplegik“, kdežto Michal má postižené 
jen nohy,“ vysvětluje.

Žďárský sportovec má za sebou dvě 
sezóny. Loni na Evropě skončil celko-
vě čtrnáctý a na Českém poháru pátý. 
„Stále mám, co zlepšovat,“ říká. „Je to o 
sbírání zkušeností. Neoslňuji sice svými 
výsledky, ale tomuto sportu jsem propa-
dl,“ vyznává se.

V rámci Českého poháru bývají po-
slední závody vždy v Praze. „Tam mě 
na konci září 2010 oslovil pražský tým 
Redbikes, zda nechci k nim. Nastoupil 
jsem. Má to i určité výhody. Přispívají mi 
na každý závod, a když jedu v zahrani-
čí, je příspěvek o něco větší,“ uvádí Petr.

Na rozdíl od zahraničních sportov-
ců, kteří mají kolem sebe svůj realizač-
ní tým, je žďárský sportovec odkázaný 
čistě na sebe. „Když já vyrážím na zá-
vody, naházím do auta pár věcí a jedu. 
Musím to prostě zvládnout,“ říká. Až 
na místě se sejdou kamarádi z týmu. 
„Máme tam jednoho servisáka - zdra-

výho kluka, který nám pomůže do kola, 
přivázat nohy, atd.“ popisuje.

Ale i ve Žďáře se najde pár kamará-
dů, kteří Petrovi pomáhají. „Zdeněk 
Vokoun mě trénuje v posilovně na orlov-
ně a dvakrát týdně jezdívám na fyziote-
rapii do Jimramova. Oni ale mé tréninky 
neradi vidí. Při tomto sportu totiž velmi 
přetěžuji některé svaly a zhruba to, co já 
zkazím, oni dávají do kupy“ (smích).

Při tréninku Petr najíždí téměř den-
ně 40 - 70 km, takže brázdí trasy me-
zi Novým Městem, Třemi Studněmi, 
Sněžným, Milovami či Počítkami.

„Z kopce mi to jede i přes šedesát, ale 
do kopce se plazím jako hlemejžď,“ 
zlehčuje.

„V oddílu Redbikes je nás šest kluků 
z celý republiky, ale k nám na Vysočinu 
na soustředění nechtějí,“ říká. Prý kvůli 
těm kopcům. Nejraději mají Třeboň-
sko.

Doma Petr na svém biku jezdívá 
hlavně po silnicích, protože cyklos-
tezky jsou pro něho moc krátké. „Ale 
ta ze Sázavy do Přibyslavi vede v úžas-
né krajině,“ oceňuje loňskou novinku. 
Většinou je při svém tréninku úplně 
sám. Občas s ním jezdí a předává cen-
né rady bývalý cyklista Josef Čírka. 
„Řidiči jsou ke mně poměrně ohledupl-

ní,“ dodává sportovec.
Když silnice pokryje sníh a led, Pe-

tr prý „hodí“ kolo na válce a trénuje 
doma. „Ale v současné době mám kolo 
rozdělané a čekám na náhradní díly ze 
zahraničí. Pak zajedu do cykloservisu za 
Radkem Chlubnou a dáme to do kupy,“ 
plánuje.

Sezóna trvá od jara do konce září a 
pro sportovce je vždy nejtěžší sehnat 
na ni peníze. Petr se před Vánocemi 
rozhodl oslovit celkem 24 fi rem ze 
Žďárska. A výsledek?

„Tři fi rmy mi alespoň odpověděly, za 
to jim děkuji. Ale pak mi zavolal jeden 
žďárský prodejde vozů. Ať prý hned při-
jedu. Bez okolků mi předali  obálku s 
10 tisíci Kč,“ nezapomene na své  pře-
kvapení.  Z darovaných peněz si Petr 
Boháček může zaplatit jeden evropský 
závod.

Na závodech venku si závodníci mu-
sí uhradit startovné, dopravu, ubyto-
vání, stravu i věci kolem. „Na závod v 
Evropě sice dostávám od klubu příspě-
vek, ale to je tak na cestu. Čtyři dny na 
závodech v Evropě mě se vším všudy vy-
jdou na 15 tisíc. Bydlívám po nejlevněj-
ších hotelích, kde je noc za 30 euro“, říká 
s tím, že nejdražší je to ve Švýcarsku.

Letošní kalendář závodů je obdobou 

toho loňského, jen skončí o měsíc dří-
ve kvůli navazující paraolympiádě. 
Začíná se 7. dubna ve Francii a pak 
se v pořadatelství prostřídají evrop-
ské země, které do závodů vysílají své 
hendikepované sportovce. Závod se 
pojede i v českých Lounech a končí v 
Německu.

„Když srovnám závody a jejich záze-
mí u nás a v zahraničí, tak výkonnostně 
jsou kluci z českých týmů mezi nejlepší-
mi. Ale se zázemím je to  u nás horší,“ 
lituje sportovec.

V českých hotelích prý občas narazí 
na problém se šířkou dveří. „Někteří 
majitelé si myslí, že když postaví záchod 
vysoko, mají to vyřešené. Ale už se mi 
párkrát stalo, že jsem vozíkem uvízl me-
zi futry a na WC jsem se mohl tak ako-
rát koukat,“ zlehčuje svízele tělesně 
postižených.

Nejlepší organizaci závodů prý Petr 
zažil v Německu v Lobach.

„Tam je pořádá hendikepovaný majitel 
fi rmy, která zaměstnává vozíčkáře. Úpl-
ně jsem zíral, jak mají vše vykoumané 
do nejmenšího detailu,“ obdivuje Petr 
a těší se, že některé vychytávky dorazí 
časem i do Čech.

Co je to handbike
Jedná se o speciálně zkonstruované 

kolo, hnané silou paží sportovce. Han-
dbike je posazen hodně u země, takže 
jezdec téměř leží. První handbike se-
strojili  Američané v roce 1983.

Handbike je i název cyklistického 
sportu tělesně postižených sportovců. 
Je uznáván Mezinárodním paralym-
pijským výborem IPC a cyklistickou 
federací UCI.

V handbike se pravidelně konají ofi -
ciální mistrovství Evropy, a světa. V 
roce 2004 měl handbike premiéru na 
paraolympiádě v Aténách.

 Připravila Lenka Kopčáková

Handbiker Petr Boháček hájí barvy 
Žďáru i České republiky

MNOHO Z NÁS ani  netuší, že barvy Žďáru při mezinárodních  závodech hájí  hendikepovaný sportovec Petr Boháček. Při 
tréninku přesedlá z vozíku na bike a denně najede minimálně 40 km. 

ZA FINANČNÍ dar od žďárského sponzora pořídí Petr Boháček jeden evropský 
závod.  Foto na stránce archiv P. B.
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Jaromír Anderle (KK Jihlava) – kynologie
Oldřich Bakus (HC Dukla Jihlava) – lední hokej
Petr Benedikt (KK PSJ Jihlava) – kuželky
Zuzana Beránková (Jiskra Havlíčkův Brod) – atletika
Marek Benda (BK Jihlava) – basketbal
Klára Březnová (TJ Spartak Třebíč) – triatlon, kvadriatlon
Václav Bohutínský (Spartak Třebíč) – atletika 
Jana Bukovanová (JPK Axis Jihlava) – plavání
David Dolníček (SK HS Třebíč) – lední hokej
Lukáš Dostál (SK Nové Město na Moravě) – biatlon
Milan Dvořáček (SK Autonot Jihlava) – národní házená
Tomáš Fučík (JPK Axis Jihlava) – plavání
Iveta Gerlová (TK Spartak Jihlava) – tenis
David Hons (OMSK Chotěboř) – karate
Pavla Horská (Savada Polná) – judo
Ondřej Hromádka (L.O.L. Team Jihlava) – triatlon
Karel Hron (UNITOP Žďár nad Sázavou) – nohejbal
Ivan Hamža (Třebíč Nuclears) – baseball
Martin Hošek (TJ Spartak Třebíč) – atletika
Karel Hron (UNITOP Žďár nad Sázavou) – nohejbal
Tomáš Humlíček (SK Toptrans Jihlava) – hokejbal
Zdeněk Chmelík (FC ŽĎAS Žďár nad Sázavou) - fotbal
Martina Chrástková (SK N. M. na Moravě) – běh na lyžích
Barbora Chudíková (Orientační klub Ji) – horská kola, lyžování
Radka Janoušová (TJ Nové Město na Moravě) – atletika
Jan Krška (SK Nové Město na Moravě) – běh na lyžích
Jan Kliment (FC Vysočina Jihlava) – fotbal
Jan Kučírek (Jiskra Havlíčkův Brod) – softbal
Miloš Kadlec (SK N. Město na Moravě) – skoky na lyžích
Jan Kotyza (KK PSJ Jihlava) – kuželky
Lukáš Kourek (TJ Nové Město na Moravě) – atletika
Jitka Kubelová (TJ Nové Město na Moravě) – atletika
Jan Lauerman (Orientační klub Jihlava) – lyžování
David Lupač (Pro Life Fitness Telč) – silový trojboj 
Jindřich Musil (Fitpeople Jihlava) – kulturistika
Lukáš Nedělka (L.O.L. Team Jihlava) – triatlon
Kamil Nestrojil (TJ Třebíč) – kuželky
Robin Parkan (KK PSJ Jihlava) – kuželky
Renata Paulíčková (Orientační klub Jihlava) – horská kola
Jitka Pausarová (Jihlava) – sportovní rybolov
Barbora Picková (JPK Axis Jihlava) – plavání
Martin Prokop (Jipocar Racing Team Ji) – motorismus
David Pulkrábek (TJ Sokol Žďár nad Sázavou) – judo
Jiří Ročárek (SK Nové Město na Moravě) – běh na lyžích
Eva Skalníková (TJ Nové Město na Moravě) – atletika
Kristina Smetanová (Atletika Jihlava) – běh
Roman Smutný (SK Toptrans Jihlava) – hokejbal
Vladimír Srb (Běžec Vysočiny Jihlava) – běh
Jiří Sýkora (TJ Spartak Třebíč) – atletika
Lukáš Šimanský (L.O.L. Team Jihlava) – triatlon
Martina Švédová (SK MG Baver Třebíč) – moderní gymnastika
David Šůstek (TJ Sokol Nové Veselí) – házená
Stanislav Tecl (FC Vysočina Jihlava) – fotbal
Matěj Trávníček (SK N. Město na Moravě) – běh do vrchu
Helena Tlustá (TJ Nové Město na Moravě) – atletika
Maksims Uvarenko (FC Vysočina Jihlava) – fotbal
Oldřich Varga (Jiskra Havlíčkův Brod) – zápas
Milan Venhoda (OK Jihlava) – lyžařský orientační běh
Marika Zahradníčková (TJ Spartak Třebíč) – triatlon
Tomáš Zejda (Třebeach Crew Třebíč) – cyklistika MTB Freestyle
Michal Žák (SK Nové Město na Moravě) – biatlon

Atletika Jihlava – atletika
FBŠ Jihlava (ženy) – �lorbal
FC Vysočina Jihlava (A–tým) – fotbal
FC Žďas Žďár nad Sázavou (muži) – fotbal
FC Žďas Žďár nad Sázavou (mladší žáci) – fotbal 
Gauner boxing Club Jihlava – box
Gloxi club TJ Sokol Bedřichov – akrobatická 
gymnastika
HC Dukla Jihlava (A–tým) – lední hokej
HC Dukla Jihlava (junioři) – lední hokej
HC Ledeč nad Sázavou (ml. žáci) – lední hokej
HFK Třebíč (muži) – fotbal
Jednota Orel Žďár nad Sázavou – judo
JPK Axis Jihlava (A–tým) – plavání
JPK Axis Jihlava (žáci) – plavání
Ježek Team – rafting
KK PSJ Jihlava (muži) – kuželky
RnR club Elvis Jihlava TJ Sokol Bedřichov - rokenrol
Savada Polná – judo
SDH Nevcehle – požární útok
SK Autonot Jihlava (muži) – národní házená
SK Horácká Slavia Třebíč (A-tým) – lední hokej
SK Jihlava – karate
SK Jihlava – moderní gymnastika
SK Judo Jihlava – judo
SK Kyonggi Kwon Telč – bojová umění
SK MG Baver Třebíč (seniorky) – moderní gymnastika
SK Taekwondo Lacek – taekwondo W.T.F.
SK Toptrans Jihlava (muži) – hokejbal
SKLH Žďár nad Sázavou (A-tým) – lední hokej
Snipers Třebíč (muži) - �lorbal 
Sokol Jihlava – judo
Starlets Jihlava (juniorky) – krasobruslení
TJ Jiskra Havlíčkův Brod (ml. žáci) – softbal
TJ Jiskra Havlíčkův Brod (st. dorostenky) – házená
TJ Jiskra Havlíčkův Brod (ml. žákyně) – házená
TJ POBO Třebíč (seniorky) – TeamGym
TJ Sokol Dolní Cerekev (st. žáci) – házená
TJ Sokol Nové Veselí (ml. žáci) – házená
TJ Sokol Nové Veselí (kadetky) – volejbal
TJ Spartak Třebíč (muži) – atletika
TJ Spartak Třebíč – triatlon
TJ Třebíč (muži) – kuželky
TJ Žďas Žďár nad Sázavou – moderní gymnastika
TK Spartak Jihlava – tenis
Třebíč Nuclears (st. žáci) – baseball

Nominace jednotlivců Nominace kolektivůVyhlašovatelé

Vážení čtenáři, 
Kraj Vysočina ve spolupráci s Jihlavskými listy vyhlašuje 10. roč-

ník ankety o nejlepšího sportovce Vysočiny za rok 2011. 
 
Jak hlasovat
Kupónem - na přiložený kupón vypište jméno vámi vybraného 

sportovce v každé kategorii a vyplněný lístek doručte do redakce 
Jihlavských listů, Fritzova 34, Jihlava. 

 
POZOR! Každý čtenář může hlasovat pouze jednou. Ze všech 

doručených anketních lístků budou vylosováni výherci, kteří se 
budou moci zúčastnit slavnostního Galavečera, který se uskuteční 
17. dubna 2012 v Kulturním středisku Zámek Polná. 

 
Hlasování bude ukončeno 31. března 2012.

Jednotlivec  (+ jméno, disciplína, klub)

Kolektiv  (+ název, disciplína)

Jméno a adresa odesílatele:

Kupón:

Vyplněný lístek doručte do redakce Jihlavských listů:
Fritzova 34, 586 01, Jihlava, telefon: 567 578 000. 
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Přesně rok působí ve Žďáře příspěv-
ková organizace města SPORTIS a 
mnohé se za tu dobu změnilo. Její ná-
zev je zkratkou slov „sport i služby“. 

Dřívější příspěvková organizace CE-
RUM „cestovní ruch města“ se od své-
ho založení v roce 1997 až do konce ro-
ku 2010 zabývala převážně provozem 
ubytovacích zařízení, zajišťováním pro-
vozu turistického informačního cent-
ra a správou majetku města Žďáru nad 
Sázavou.

O transformaci CERUM na SPOR-
TIS rozhodli zastupitelé a od 1. 1. 2011 
tato organizace zajišťuje provoz spor-
tovních zařízení a správu majetku ve 
vlastnictví města. 

Sem patří správa zimního stadiónu, 
fotbalového stadiónu, rychlobruslař-
ského oválu, tenisových kurtů a budo-
vy bývalé pojišťovny na ulici Dolní 1.

Od července 2011 také SPORTIS 
zajišťuje údržbu lyžařských běžeckých 
tratí a správu relaxačního centra (ba-
zénu), který je současně ve výstavbě a 
jehož otevření se plánuje v posledním 
čtvrtletí 2012.

V rámci doplňkových služeb SPOR-
TIS vykonává správu hotelového do-
mu Morava, hotelu Tálský mlýn a au-
tokempinku Pilák. Roční ohlédnutí 
dnes přinášíme s ředitelem společnosti, 
MVDr. Vladimírem Kovaříkem.

Organizační změny
SPORTIS postupně převzala zimní 

stadión, fotbalový stadión, rychlobrus-
lařský ovál a tenisové kurty, včetně za-
městnanců těchto zařízení. To přineslo 
změny v organizační struktuře organi-
zace.

„V roce 2011 jsme se převážně sezna-
movali s podmínkami provozu jednot-
livých sportovišť. Vzhledem ke špatným 
technickým podmínkám, hlavně v zázemí 
jednotlivých sportovišť, jsme v rámci do-
stupných fi nančních prostředků provedli 
nejdůležitější práce a činnosti na všech 
sportovních střediscích, které byly z naše-
ho hlediska neodkladné,“ informuje dr. 
Kovařík.

Převážně se jednalo o úklid, odstraně-
ní nepotřebných věcí a nepořádku, zá-
kladní nutné opravy a v neposlední řa-
dě o narovnání vztahů mezi správcem 
zařízení a sportovními oddíly.

„Začali jsme také s opravami vnitřních 
zařízení sportovišť, hlavně na zimním 

stadiónu. Zde byla v části šaten vybudo-
vána nová vzduchotechnika, vyměněna 
část oken a provedeny opravy a výmalby. 
Také jsme v části chodeb vyměnili oblo-
žení stěn,“ ohlíží se ředitel. Organizaci 
se průběžně podařilo odstranit mno-
ho dílčích problémů a nedostatků, ale 
mnoho jich také zbývá řešit do bu-
doucna.

Ve druhé polovině roku 2011 rada 
města rozhodla o tom, že SPORTIS 
bude zajišťovat i údržbu lyžařských bě-
žeckých tratí a provoz relaxačního cen-
tra, což přineslo další technické problé-
my a změny v organizační struktuře.

„Současně máme 40 zaměstnanců a 
od konce roku 2012, kdy se předpokládá 
zahájení provozu relaxačního centra, se 
počet zaměstnanců SPORTIS zvýší na 
konečný stav cca 60 zaměstnanců,“ před-
pokládá ředitel.

Zimní sezóna
Na zimním stadiónu letos čeká měst-

skou organizaci SPORTIS řada změn 
a technických úprav, které mají směřo-
vat především k úsporám všech druhů 
energií.

„Objednali jsme novou časomíru se vše-
mi potřebnými doplňky v LED technolo-
gii. Čekají nás investice ve vodním hospo-
dářství, úpravy a opravy kogeneračních 
jednotek (pokud se nám potvrdí ekono-
mická výhodnost), také rozvody topení 

a elektrické energie. Již loni jsme zavedli 
službu na vrátnici zimního stadiónu,“ 
vyjmenovává ředitel. Cílem je zajistit 
na solidní úrovni všechny poskytova-
né služby, včetně zázemí pro sportovní 
kluby i veřejnost.

„Údržbu lyžařských tratí pro nás na 
základě smlouvy provádí v rozsahu mi-
nulých let Jiří Bradáč. Podle výsledků le-
tošní zimní sezóny se rozhodneme, jakým 
způsobem budeme údržbu tratí provádět 
v letech následujících,“ říká Vladimír Ko-
vařík.

Na rychlobruslařském oválu je 
SPORTIS připravena ve spolupráci s 
rychlobruslařským oddílem vyrobit led 
pro oddíly i veřejnost. Vše závisí na zá-
jmu rychlobruslařského oddílu.

Na umělé trávě fotbalového stadió-
nu probíhá sportovní činnost od 10. 
ledna stejně, jako v minulých letech. 
V zimním období je umělá tráva velmi 
využívána. Informace a objednávky lze 
získat u správce F. Tomana na tel.734 
760 598.

Letní sezóna
V nově budovaném relaxačním cen-

tru směřují všechny práce k tomu, aby 
bylo otevřeno do konce letošního roku. 
„Tak jako každou rekonstrukci, provází i 
tuto řada problémů, včetně vyšších fi nanč-
ních nákladů.

„Věříme však, že odměnou bude široká 
nabídka služeb pro veřejnost i sportovní 

oddíly,“ říká ředitel.
V relaxačním centru bude hlavní pla-

vecký bazén, cvičný bazén, dětský ba-
zén a zábavní bazén s lezeckou stěnou, 
šplhací sítí a  proudovým kanálem, dále 
s houpacím bazénem, masážními lavi-
cemi a lehátky. Také venkovní bazének, 
tobogán, solná komora, masáže, suchá 
sauna a aroma sauna. Chybět nebude 
ani odpovídající moderní zázemí a ob-
čerstvení.

„Ve spolupráci s městem připravujeme 
celkovou studii sportovních zařízení. Za-
čneme se zadáváním projektových doku-
mentací na jednotlivá zařízení nebo jejich 
části,“ uvádí šéf SPORTISu.

 V nejbližších letech tedy organizaci 
čeká oprava nebo rekonstrukce šaten 
na fotbalovém stadiónu, plynofi kace 
fotbalového areálu a vybudování vlast-
ního zdroje vody. Dále výstavba nových 
šaten na tenisových kurtech včetně re-
konstrukce kurtů. V plánu je i výstavba 
nové kryté tenisové haly či částečná re-
konstrukce rychlobruslařského oválu.

„Rádi bychom opět oživili příměstskou 
rekreační oblast Pilská nádrž, kde je nut-
né vybudovat na pláži nové zařízení pro 
rekreanty,“ uvádí a myslí tím bufet, 
sociální zařízení a šatny se sprchami. 
„Chceme zrekonstruovat hřiště na plážo-
vý volejbal a vybudovat novou půjčovnu 
šlapadel a loděk. V autokempinku Pilák 
máme již několik let za cíl vybudovat půj-
čovnu kol se zázemím. Vše je však závis-
lé na fi nančních prostředcích, konstatuje  
MVDr. Vladimír Kovařík.

Při realizaci všech výše uvedených in-
vestičních akcí se organizace pokusí vy-
užívat možností evropských,“ státních 
nebo krajských dotací.

Kompetence v P.O. 
SPORTIS

Lubomír Černý - vedoucí úseku 
sportu (zimní stadión, fotbalový stadi-
ón, rychlobruslařský ovál, tenisové kur-
ty, údržba lyžařských tratí a relaxační 
centrum).

Radka Remarová - vedoucí úseku 
služeb (hotelový dům Morava, hotel 
Tálský mlýn, autokempink Pilák a bu-
dova na ulici Dolní 1)

Ing. Miluše Císařová - vedoucí eko-
nomického úseku.

Více na www.sportispo.cz.
 Lenka Kopčáková

LYŽAŘI na udržovaných běžeckých tratích kolem Žďáru.
 Foto: archiv  P.O. SPORTIS

SPORTIS má za sebou rok práce

Začíná soutěž na rekonstrukci ka-
nalizace a rozvodů vody v horní části 
náměstí Republiky.

Výběr dodavatele stavby zahajuje 
město Žďár nad Sázavou a Svaz vodo-
vodů a kanalizací Žďársko.

Neodkladná oprava zastaralé ka-
nalizační a vodovodní sítě předchází 
plánovaným změnám žďárského ná-
městí.

„Sítě chceme mít hotové do konce prv-
ního pololetí. Čeká nás složité jednání 
s vlastníky pozemků i zákazníky. Bude 
totiž nutné provést bezpečnostní opatře-
ní, aby nám do výkopů nikdo nespadl,“ 
informuje starostka Dagmar Zvěřino-
vá, zároveň předsedkyně SVaK Žďár-
sko s vysvětlením, že v horní části 
náměstí je kanalizační síť až ve čtyř-
metrové hloubce.

Podle posledních informací radnice 
je také možné, že ve druhém pololetí 
vyvine svoji aktivitu nový majitel ho-
telu Bílý lev. Ten nevylučuje ani de-
molici zchátralého objektu.

„My jsme mu garantovali maximální 
vstřícnost a se zrekonstruovaným nebo 
nově postaveným objektem musíme po-
čítat už při rekonstrukci kanalizace a 
vodovodu na náměstí. To, aby byla do-
statečná kapacita potrubí, na které se 
majitel Bílého lva napojí se svým objek-
tem,“ říká Zvěřinová.

Radnici je totiž jasné, že dokud ne-
bude vyřešený Bílý lev, nikdy se ne-
podaří dát náměstí jako celek do po-
řádku. Rohový objekt je i klíčovým 
bodem pro plánovanou rekonstrukci 
ulice Nádražní, která již zprojektová-
na, čeká na realizaci. -lko-

Letos počítejme
s rozkopaným náměstímNa sportovištích města začal dnem 

1. 1. 2012 platit nový ceník služeb, 
který odsouhlasila rada města dle 
předloženého návrhu ředitele SPOR-
TIS.

Cena ledu na zimním stadionu
Hodinová sazba ve standardní době 

od 14 do 22 hodin se zvýšila z 2 400 
Kč na 2 500 Kč. V dopoledních hodi-
nách od 6 do 14 hodin se sazba zvýšila 
z 1 900 na 2 000 Kč/hod. Stokoruno-
vé zvýšení kopíruje zdražení elektric-
ké energie. 

Radní po předchozí diskuzi rozhod-
li, že žďárské základní školy nebudou 
za ledovou plochu platit ani v roce 
2012. Dle zjištění města totiž v rámci 
tělesné výchovy stráví na zimním sta-
dionu  kolem 50 hodin ročně.

Rychlobruslařský ovál
Ceny oválu se nezměnily. Pronájem 

celého areálu stojí 200 Kč/hod. Pro-
nájem celého areálu pro pořádání akcí 
činí 1500 Kč/24 hodin. Pro pořádání 
pouti platí speciální sazebník.

Fotbalový stadion
Pronájem hřiště s přírodní travou 

stojí 1000 Kč/hod. a pronájem plochy 
s umělou travou 1100 Kč/hod.

Osvětlení umělé trávy pro večer-
ní pronájmy stojí nově 400 Kč/hod. 
Zvýšení o 50 Kč kopíruje zdražení 
elektrické energie.

Tenisové kurty
Během pracovního týdne je v době 

od 8 do 14 hod. základní cena      100 
Kč/hod. V době od 14 do 20 hod. či-
ní 120 Kč/hod.

Tenisový kurt o víkendech vyjde v 
době od 8 do 18 hodin na 120 Kč/
hod. Dvacetihodinová permanentka 
stojí 1 800 Kč. -lko-

Nový ceník sportovišť města
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Brzy na jaře začne městský úřad pra-
covat na vytvoření nové podoby úvo-
zové cesty na budované sídliště Klafar, 
kudy jsou lidé zvyklí chodit.

Blátivá cesta vede kolem historické 
studánky Klafárek.

„Donedávna byla tato úvozová lokali-
ta cestou z města do přírody. Byla již za 
městem, ale dnes se díky novému sídlišti 
nachází ve středu města,“ uvádí starost-
ka Dagmar Zvěřinová s tím, že úvozová 
cesta tak dostává jiné priority.

„Musí být bezpečná, uspořádaná, osvět-
lená a ošetřovaná,“ vyjmenovává sta-
rostka.

Loni si město chtělo podat žádost o 
dotaci na rekonstrukci úvozové cesty 
na Klafar. „Tento projekt je vlastně sou-
částí Santiniho naučné stezky, s propoje-
ním nahoru k Mamlasovi a zpět až do 
Kláštera po stávající cyklistické stezce. 
Vznikl by tak okruh,“ vysvětluje mís-
tostarosta Ladislav Bárta. Žádost neby-

la podána, protože vyhlašovatel progra-
mu změnil podmínky a nebylo možné 
žádat na úpravu terénu, ale pouze na 
tabule naučné stezky. Město by tak vět-
šinu nákladů muselo platit z vlastních 
zdrojů. 

„Protože se však studánka rozpadá, 
musíme do této lokality zaměřit pozor-
nost a doladit ji,“ uvádí starostka.

Jak potvrzuje místostarosta Bárta, 
úvozová cesta se stává stále význam-
nějším komunikačním spojením města 
a sídliště Klafar. „Jiná pěší cesta z centra 
města na Klafar současně není, pokud to 
člověk nechce obcházet kolem Biskupské-
ho gymnázia a Orlovny,“ podotýká Bár-
ta.

Vzhledem k tomu, že současně tepr-
ve běží výběrové řízení na dodavate-
le stavby mostu z Libušína na Klafar, 
dlouho zdejším obyvatelům nevznikne 
další možnost spojnice. „Zda se město 
pustí do opravy úvozové cesty není roz-

hodnuto, ale budeme se tím muset vážně 
zabývat,“ doplňuje místostarosta Bárta. 

Kamenné obložení staré studánky 
Klafárek se v posledních letech začalo 
více rozpadat a stav začíná být nebez-
pečný. Město má  připravený projekt 
na její rekonstrukci, který byl součástí 
projektu naučné stezky a nic nebrání 
vyhlášení soutěže na dodavatele stavby. 
V loňském roce se totiž z kapacitních 
důvodů nenašla fi rma, která by chtěla 
stavbu provést.

„Na studánce je spousta kamenické 
práce a specializované kamenické fi rmy 
byly doposud soustředěny na Havlíčkovo 
náměstí, kde bylo hodně dláždění,“ vy-
světluje místostarosta Bárta.

A když už došlo ke zpoždění, nabízí 
se otázka, zda studánku v budoucím 
dalším okruhu Santiniho naučné stez-
ky nenechat i umělecky ztvárnit. O 
toto ztvárnění projevil zájem Klub vý-
tvarných umělců horácka. Další návrh 

byl i oslovit Michala Olšiaka. 
Protože však hotový projekt Klafárku 

počítá jen s náklady na opravu vlastní 
studánky, muselo by dojít k posunu i 
zde.

Studánka Klafárek kdysi patřila k 
vyhlášeným pramenům a lidé si sem 
chodívali pro vodu. Pramen dokonce 
fi guruje v jedné ždárské pověsti, kdy se 
údajně voda proměňovala ve víno.

Dnes je Klafárek ovlivněný okolní 
lokalitou sídliště a jeho prameniště je 
velice zranitelné. Nejedná se totiž o 
hloubkovou, ale povrchovou vodu, do 
které může proniknout lecos.

I když městský úřad občas kontroluje 
odebrané vzorky vody a momentálně 
mohou vycházet dobře, nelze vyloučit, 
že se do pramene dostane nějaká ne-
čistota z okolních zahrádek, komuni-
kace či sídliště. Proto bude na studánce 
nově upozornění, že voda není vhodná 
k pití. -lko-

Úvozová cesta na Klafar je tématem

Po loňské nulté premiéře je tu opět 
soutěž pro šikovné děti s názvem 
„Obleč si svou panenku“.

Její první ofi ciální ročník vyhlašuje 
město Žďár nad Sázavou ve spoluprá-
ci s módní návrhářkou Danou Dob-
řichovskou a svými příspěvkovými 
organizacemi. Cílem akce je podpořit 
tvůrčí aktivitu děvčat, ale i chlapců zá-
kladních škol. Věk dětí nehraje roli.

Patronkami soutěže, která vypukne 
v polovině února, a poběží do konce 
března 2012, jsou Miroslava Němco-
vá, předsedkyně PS Parlamentu ČR 
a Dagmar Zvěřinová, senátorka a sta-
rostka Žďáru.

Ušité modely bude posuzovat nejen 
hodnotící komise složená ze zástup-

ců města a škol, ale i široká veřejnost. 
Hlavní slovo bude mít módní návr-
hářka Dana Dobřichovská, coby od-
borný garant.

Slavnostní vyhlášení soutěže pak 
proběhne v neděli 15. dubna v prosto-
rách České módy Dany Dobřichovské 
za účasti patronů.

Na vítěze čeká, stejně jako loni, od-
měna v podobě ušitého modelu dle 
vlastního výběru. „Model si dítě může 
samo navrhnout a společnými silami jej 
zkusíme vytvořit. Odměny však čeka-
jí i na další zúčastněné,“ slibuje Dana 
Dobřichovská.

Podmínky soutěže najdete na webu 
města: www.zdarns.cz a mají už je i 
základní školy.

NA SNÍMKU loňská vítězka soutěže, 
Alžběta Slámová ze Žďáru ve vítězném 
modelu. Foto: archiv D. D.

Opět soutěž „Obleč si svou panenku“

 Záměr č: Z-125/2012-OP, 
platný do 15. 2. 2012, zodpovídá L. 
Dočkalová, odbor majetkoprávní, 
tel: 566 688 135

na pronájem části nebytového pro-
storu v objektu v č.p. 925, Okružní 
ulice č. or. 1, Žďár 3. Vhodný k pro-
vozování obchodní činnosti. Výše 
nájemného je stanovena v minimál-
ní výši 400 Kč/m2/rok o výměře 
455,80 m2.

* *
 Záměr č: Z-126/2012-OP, 

platný do 15. 2. 2012, zodpovídá L. 
Dočkalová, odbor majetkoprávní, 
tel: 566 688 135

na pronájem části nebytového pro-
storu v objektu č. p. 1141, č.or. 44 
na Nádražní ulici ve Žďáře n. S. (AZ 
Centrum), vhodný k provozování 
obchodní činnosti. Výše nájemné-
ho je stanovena nejméně ve výši 850 
Kč/m2/rok o výměře 175,36 m2 (bý-
valá prodejna oděvů)

* *
 Záměr č: Z-127/2012-OP, 

platný do 15. 2. 2012, zodpovídá L. 
Dočkalová, odbor majetkoprávní, 
tel: 566 688 135

na pronájem části nebytového pro-
storu v objektu č. p. 1141, č. or. 44, 
na ul. Nádražní ve Žďáře 6 (AZ Cen-

trum), vhodný k provozování kadeř-
nických služeb - obchodní činnost. 
Výměra provozovny celkem 87,56 
m2, (pracovní místnost, kancelář, 
soc. zařízení). Výše nájemného je 
stanovena v minimální výši 770 Kč/
m2/rok (pracovní místnost, čekárna, 
umývárna, kancelář, šatna, WC, spr-
cha o celkové výměře 87,56 m2)

* *
 Záměr č: Z-128/2012-OP, 

platný do 15. 2. 2012, zodpovídá L. 
Dočkalová, odbor majetkoprávní, 
tel: 566 688 135

na pronájem části nebytového pro-
storu v objektu na ulici Santiniho č. 
p. 4 (základní škola - sklep č. 2) ve 
Žďáře 2 Minimální výše nájemného 
800,- Kč/rok.

 Upozornění: Písemné reakce 
na vyhlášený záměr přijímá sekre-
tariát starosty na MěÚ v zalepených 
obálkách výrazně označených číslem 
záměru s uvedením jména a adresy 
zájemce, nejpozději do termínu uzá-
věrky záměru včetně. Fyzická osoba 
dává podáním přihlášky na záměr 
městu souhlas ke zpracování svých 
osobních údajů.

 (Redakčně upraveno)

V y h l á š e n é   z á m ě r y   m ě s t a

N a p s a l i   n á m

Redakci NŽR oslovila ředitelka Ob-
lastní charity Žďár n. S. Jana Zelená,   
a informovala o výsledcích Tříkrálové 
sbírky:

Milí občané,
koledníci Tříkrálové sbírky,
v pořadí již dvanáctá Tříkrálová sbír-

ka skončila. Díky Vám, Vaší ochotě a 
trpělivosti bude Oblastní charita i na-
dále moci pomáhat tam, kde je jejích 
služeb třeba. Zhruba 1 576 asistentů, 
koledníčků a jejich pomocníků vyko-
ledovalo při letošní Tříkrálové sbírce 
2 292 050 Kč. Mám radost, že tříkrá-
lová tradice i nadále pokračuje, že je 
toto poselství šířeno a stále lépe při-
jímáno širokou veřejností. Také štěd-
rost dárců je veliká. O tom svědčí 

i výtěžek, který je pro letošní rok o 
124 196 Kč vyšší než v roce loňském. 

Finance z letošní sbírky opět pomo-

hou tam, kde nebudou dostačovat či 
nepůjde použít fi nanční prostředky z 
dotačních titulů ministerstev, kraje a 
měst. Vzhledem k nepříznivým infor-
macím o sníženém objemu fi nančních 
prostředků pro sociální oblast, může 
být výtěžek Tříkrálové sbírky i záchra-
nou existence některých našich cha-
ritních služeb. Určitá část peněz bude 
použita také v humanitární pomoci.

Výtěžek  této sbírky opět dokázal, 
že i přes celkově se zhoršující fi nanč-
ní situaci, nemyslíme pouze na sebe, 
ale jsme schopni poskytnout dar tam, 
kde je to potřeba.

Děkuji tedy Vám všem, kteří jste 
pomohli a pomáháte svým dobrým 
skutkem.   Vaše dary budou použity 
na dobrou věc!

Přeji Vám požehnaný rok 2012.                                        
 Jana Zelená
ředitelka Oblastní charity Žďár n. S.

Cílem žďárské výtvarnice bylo vrátit 
lidi k tradičním činnostem. Jak totiž 
dokázal nultý ročník, i dnes se ještě 
najdou děvčata zdatná v téměř zapo-
menuté rukodílné činnosti, jako je šití 
na panenky.

„A ono to není jen tak něco vyrobit. 

Některé děti možná budu motivovat k 
budoucímu povolání. Vždyť jsme bý-
vali textilní velmocí,“ poukazuje Dana 
Dobřichovská.

Po minulém úspěšném ročníku oče-
kává ještě větší účast soutěžících. „A 
těším se na spokojené a rozzářené oči 
dětí, které jsou upřímné a nic nepřed-
stírají,“ dodává výtvarnice.

Vzpomíná, že loňské výtvory ji vel-
mi mile překvapily. „I když bylo za-
dání domů a předpokládala jsem, že se 
zapojí i maminky a babičky, tak děti na-
konec tvořily samy a byly to velmi zdaři-
lé práce,“ říká.

Jasně prý převládaly šaty. „Šaty 
zkrátka jsou a budou vždy v kurzu, co-
by výraz opravdové ženskosti,“ míní 
žďárská módní návrhářka.

Cenou pro vítěze byl ušitý model 
dle jeho návrhu a tak pořadatelé rea-
lizovali představy loňské výherkyně 
Alžběty Slámové. Ušili jí červené háč-
kové šaty s bílou podšívkou. „Vítězka 
měla zcela jasnou představu šatů, které 
budou křehce působit, a přesto se dají 
nosit i v běžném dni,“ vzpomíná Dana 
Dobřichovská. Oceňuje, že ženskost 
se projevuje už v tak mladých sleč-
nách. Lenka Kopčáková



Koncert Katapult: 
Made in Rock´n´Roll 

 Termín: Čtvrtek 23. února od 
19 hodin, Kulturní středisko Zámek 
Polná.

 Vstupné: předprodej 250 Kč, na 
místě 300 Kč.

 Předprodeje: 
Jihlavské listy – inzerce (Fritzo-

va 34, tel.: 567 578 007, možno i na 
dobírku)

Ticketportal:  www.ticketportal.cz
 Partner akce: Jihlavské listy
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POLNÁ - Staré hity i nové skladby 
plné emocí slibuje frontman Katapultu 
Olda Říha pro koncert, který uvede 23. 
února v sále polenského zámku. 

Kapela Katapult vystoupí 23. února 
v sále Kultur-

ního střediska Polná u Jihlavy. O sku-
pině se už před lety psalo, že svým jed-
noduchým rockem „rozdělila národ“. 
Přístupný jednoduchý bigbít, typická 

a těžko napodobitelná Říhova hra 
na kytaru  a témata plná 

příběhů ze 
života oby-
č e j n ý c h 
lidí ale za-

j i s -

tily kapele oblibu, kterou  nezničil ani 
nedávný odchod letitých členů kapely, 
basáka Jiřího Dědka Šindeláře a bube-
níka Tolji Kohouta. 

Katapult zahraje 23. února v Polné 
svoji speciální prodlouženou verzi jinak 
klasického koncertu. „Zámek v Polné 
je pro mnoho muzikantů a fanoušků 
doslova kultovním místem, vždyť tam 
hrály ty nejvěhlasnější kapely, včetně 
těch z ciziny.

 A na to jsme se prostě museli pořád-
ně připravit,“ říká Olda Říha v narážce 
např. na koncert Nazareth a dalších hu-
debních veličin. 

Vedle hitů z historie Katapultu Říha 
avizuje i ty současné, které přinesly po 
všech peripetiích osudu v životě kapely 
více než důstojné pokračování na hu-
dební scéně. 

Nová energie a čerstvá krev v kapele, 
to jsou basák Andy Budka a bubeník 
Ondřej Timpl. 

Do Polné u Jihlavy přiveze
Olda Říha svůj Katapult 

SOUČASNÝ KA TAPULT, to jsou vedle 
Oldy Říhy také dva mladí výborní muzi-
kanti  - basák Andy Budka a bubeník On-
dřej Timpl.                           Foto: Katapult

Oba mladí muzikanti spolu s front-
manem Oldou Říhou během dvoua-
půlhodinového koncertu dávají fl áky 
jako Půlnoční závodní dráha, Hlupák 
váhá, Blues, Já nesnídám sám, Vojín XY, 
Casablanca, Metrosexuál, Láska na prv-
ní pohled a mnoho dalších.                 -tz-

SATT a.s.
Okružní 11, 591 01 Žďár nad Sázavou

tel.: +420 566 654 811 • www.satt.cz

BEZPEČNÉ TEPLO PRO VAŠI DOMÁCNOST
•  Výroba objektových předávacích stanic (OPS)
•  Zajištění kompletní dodávky a montáže OPS dle požadavků 

a potřeb zákazníka
•  Úplný servis spojený s dálkovým dozorem přes internet
•  Úprava parametrů dodávek tepla dle přání odběratele
•  Chemické čištění výměníků tepla
•  Vlastní údržba, tzn. rychlost oprav, zajištění náhradních dílů
•  Nonstop dispečerská služba, 24 hodin dozor
•  Smluvní zajištění dozoru nad objektovou stanicí

- za paušál 5 350 Kč ročně zajistíme dozor, servis a revize

Pokládka předizolovaného potrubí
•  Dlouhodobé zkušenosti s pokládkou potrubí
•  V případě zájmu o naše dodávky tepla vybudování přípojky horkovodu
•  Dozor nad stavem rozvodů
•  Monitoring izolačních stavů potrubí  
•  Opravy předizolovaného potrubí

Naše devizy
•  Výroba tepla z domácí suroviny – uhlí
•  Dlouhodobá garance cenové úrovně
•  Cena tepla na úrovni ceny zemního plynu při 

nesrovnatelně větší bezpečnosti dodávky

 Naším zájmem je Vaše spokojenost.

SATT a.s. - Váš dodavatel tepla a digitálních služeb

Připojení CaTV, Wi-Fi, LAN
Nový tarif ECONOMY

DIGITÁLNÍ KABELOVÁ TELEVIZE
PŘÍJEM V HD KVALITĚ

televize k internetu ZDARMA
Při objednání libovolného internetového tarifu 
zísláte zdarma Omezenou nabídku. 
Platí po dobu trvání smlouvy.

TARIF 2v1

Cena již od

360360  Kč / měsíc

Cena již od150150  Kč / měsíc

Pro více informací navštiv te por tál

www.satt.cz

satt_inzerce_205x145_noviny_radnice_13072011.indd   1 14.7.2011   9:36:15



Připravujeme

Výstavy

Divadla

Pořady pro děti

Koncerty

Zábavné pořady

STRANA  22 Kultura města NŽR - ÚNOR 2012

Program na ÚNOR 2012

Nebojte se fyziky 
Do 18. března 2012 platí  v technické her-

ně  Regionálního muzea na Tvrzi přísný 
příkaz dotýkání se exponátů.

A nebude to vůbec nuda. Fyzikální jevy 
a poučky, které byly pro leckoho ve škole 
noční můrou, jsou prezentovány  názornou 
a dokonce i laikovi srozumitelnou formou. 

Proto neváhejte, odhoďte  předsudky a  
přijďte si osobně vyzkoušet  výrobu elektři-
ny,  magnetické kyvadlo či si vystřelit z elek-
tromagnetického děla. 

Otevřeno denně mimo pondělí od 9.00 
do 12.00 a od 12.30 do 17.00 hodin. Tel: 
566 688 116, www.muzeumzdar.cz. -lko-

Děti se mohou těšit na divadelní před-
stavení Majdy Reifové a Františka z Fan-
fárie,  oblíbené dvojice z televizní Kou-
zelné školky. Licenční představení ČT, 
předprodej v Informačním centru Žďár 
n. S. 

7.2.v 17.00 hod.
PUTOVÁNÍ ZA SANTINIM
Pořad S. Růžičky k 290. výročí Zelené ho-

ry a 335. výročí narození J. B. Santiniho.

8.2.
JAK SE DĚLÁ ČASOPIS
Beseda s mediální poradkyní pro žáky 4. 

tříd ZŠ. Sponzorováno časopisem 21. stole-
tí JUNIOR.

14. 2. v 17.00 hod.
TAJUPLNÁ AFRIKA 
Cestopisná beseda s Jiřím Márou. Příkla-

dem svého syna chce ukázat, že i na invalid-
ním vozíčku se dá cestovat a plnit si své sny.

Pá 3. 2. jen od 17.30 hodin
PERFECT DAYS 
- I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY
(ČES, opak., př. od 12 let, 90,-) Komedie.

Pá 3. 2. od 19.30 hodin
KONTRA BAND
(USA, prem., od 15, tit., 90,-) Vítejte v 

podsvětí. 

So 4. a ne 5. 2. jen od 17.30 hodin
LOVE
(SLO/ČES, prem., od 12, 90,-) LOVE 

může znamenat lásku i peníze. Milostné 
drama ze současné Bratislavy. Režie Jakub 
Kroner.

So 4. 2. od 19.30 hodin
BŮH MASAKRU
FRA N/POL/NĚM, prem., od 15, tit., 

90,-) Režie R. Polanski. Rvačka dvou dětí 
na hřišti. Rodiče chtějí vše v klidu vyřešit, 
masakru však nikdo neunikne...

Ne 5. 2. jen od 16.00 hodin
ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 3.
dětský-rodinný
(USA, příst., čs.zn., 80,-) Staří známí 

Chimpunkové a Chipett ky na luxusní vý-
letní lodi. Ta však ztroskotá...

Čt 9. 2. od 19.30 hodin
SHERLOCK HOLMES: hra stínů
(USA, od 12, tit., 90,-) Akční, mysterióz-

ní, dobrodružné drama. R. Downey (SH) a 
J. Law, jeho úžasný kolega Dr. Watson.

Pá 10. 2. jen od 17.30 hodin
MONSTRA  OCEÁNŮ 3D 
- Pravěké dobrodružství
(USA, prem., od 15, tit., 90,-) Pravěké 

dobrodružství rodiny Dolichorhynchopsů 
v říši šavlozubých ryb, pravěkých žraloků a 
gigantických chobotnic.

Pá 10. a so 11. 2. od 19.30 hodin
KRONIKA 
(USA, prem., od 12, tit., 90,-) Drama/

horor/sci-fi /thriller. Tři 17letí chlapci na-
leznou v lese substanci, díky níž získají nad-
přirozené vlastnosti.  Ale...

So 11. a ne 12. 2. jen od 17.30 hodin
LABYRINT
(ČES, od 12, 90,-) Výprava do labyrintu 

středověkých chodeb staré Prahy se změ-
ní v boj o holý život. V hl. roli mystické-
ho thrilleru ukáže překvapivou tvář Lucie 
Vondráčková.

Dětské divadelní předplatné
St 8. 2. v 9.00 pro MŠ, v 11.00 sk. A,.ve 

14.00 sk. B (volná místa pro veřejnost - 
vstupné 40,- Kč)

Čt 9. 2. v 8.45 pro MŠ, v 11.00 sk. C
Městské divadlo
Th e Czech Ensemble Baroque
ČERVENÁ KA RKULKA 
Jednoaktová komorní opera, kde děti ma-

jí výjimečnou možnost seznámení se s hud-
bou úsměvnou a příjemnou formou. Jedná 
se o veselé zpracování klasické pohádky o 
Červené Karkulce. Trvá: 45 minut.

Kulturní minimum II. 7. - 9. třídy ZŠ
Út 14. 2. v 9.00 sk. S, v 11.00 sk. O
St 15. 2. v 9.00 sk. Z, v 11.00 pro SŠ
Městské divadlo
Divadlo Antonína Dvořáka Příbram
RYCHLÉ ŠÍPY
Představení trvá: 90 minut

Pá 10. 2. v 10.00 hod.
Městské divadlo
LABYRINT
Víťa Marčík (pro SŠ)

Ne 12. a po 13. 2. od 19.30 hodin
DĚTI MOJE
(USA, prem., od 12, tit., 90,-) Oscarový 

kandidát. G. Clooney, otec dvou dcer musí 
náhle zvládnout výchovu sám.

Čt 16. až st 22. 2. od 19.30 hodin
SIGNÁL
(ČES, příst., 100,-) Vojta Dyk a Kryštof 

Hádek v nové komedii typu Vesničko má... 
Poklidnou idylu rázovité vesničky rozčeří 
dva sympaťáci vyhledávající místo pro in-
stalaci mobilního vysílače.

Pá 17 a so 18. 2. jen od 17.00 hodin
HUGO A JEHO VELKÝ OBJEV 
- ve 3D
(USA, příst., tit., 130,-) Oscarový kandi-

dát. Režisér M. Scorsese a jeho mistrovský 
fi lm. James Cameron (Avatar) řekl, že lepší 
3D dosud v kině neviděl. Dvanáctiletému 
Hugovi (nádražní zlodějíček) zanechal otec 
tajnou zprávu...

Ne 19. 2. jen od 17.00 hodin
MUPETI
(USA, prem., čs. zn., 100,-) Rodinná 

loutková komedie. Za mořem jsou popu-
lární jako u nás Krteček. Muppeti jsou ban-
da veselých loutek. Občas zažívají hodně 
šílená dobrodružství.

Pá 24. a so 25. 2. jen od 17.30 hodin
CESTA NA TAJUPLNÝ OSTROV 2.
ve 3D
(USA, prem., čs.zn., 130,-) Akční rodin-

né dobrodružné fantasy. Pokračování Ces-
ty do středu Země.

Pá 24. 2. od 19.30 hodin
KRÁLOVSTVÍ HMYZU - ve 3D
(ANG, prem., 40 min., dokument ve 3D, 

80,-) Úžasný svět, kde dešťové kapky padají 
jako ruční granáty a lístek váží více než au-
to...

So 25. 2., od 19.30 hodin
NEPŘÍTEL POD OCHRA NOU
(USA, prem., od 15, tit., 90,-)
D. Washington je zločinec a vrah, který 

pod ochranným křídlem CIA přežívá v jed-
nom „bezpečném domě“... Akční.

Ne 26. 2. jen od 17.00 hodin
MODRÝ TYGR
(ČES, prem, příst. 80,-) Co se stane, 

když se ve městě objeví modrý tygr? Dob-
rodružný, magický a humorný fi lm vtáhne 
děti i rodiče do světa fantazie. A. Polívková, 
J. Hartl, B. Hrzánová ad.

Ne 26. 2. od 19.30 hodin
MUŽI, KTEŘÍ NENÁVIDÍ ŽENY
(USA, prem., od 15, tit., 90,-) D. Craig a 

R. Mara v komplexní adaptaci kriminálky. 
Výstřední Lisbeth a detektiv Blomkvist vy-
šetřují vraždu, ocitnou se v řece zločinu.

Út 28. a st 29. 2. od 19.30 hodin
ŠKOLNÍ VÝLET
(ČES, příst., 90,-) Dvacet bývalých, dnes 

již 80letých, spolužáků vyráží do českých 
lázní. Nádherný herecký koncert. L. Švor-
mová, St. Zindulka, J. Bendig, L. Trojan, K. 
Moučková, S. Fišer, U. Kluková, P. Kostka 
ad.

Kino otevírá 15 minut před začátkem, 
změna programu a vstupného je vyhrazena. 
www.kinoagentura.cz.

21. 2. v 16.00 hod.
DRÁTUJEME VAJÍČKA  A KA MÍNKY
Tvůrčí dílna Věry Studené.
Přihlášky předem nutné!!! 
Vstupné 40,- Kč.

27. 2. - 2. 3.
PRÁZDNINOVÉ SOUTĚŽE A KVIZY
Soutěže pro starší i malé děti a rodiče bě-

hem provozní doby dětského oddělení.

27. 2. - 2. 3.
KNIHOVNICKÉ HRÁTKY
Soutěže pro dětské čtenáře pobočky Ná-

dražní.

28. 2. v 17.00 hod.
MGR. JAN KUČA: HORÁCKÝ
LIDOVÝ KROJ
Pokračování cyklu přednášek o Horácku.

NENECHTE MOZEK ZLENIVĚT - 
pokračování cyklu trénování paměti s lek-
torkou Janou Vejsadovou.

Určeno pro seniory. Závazné přihlášky 
nutné! Začátek 16. 2. 2012 v 10.00 h. 

ZNAKOVÁ ŘEČ - desetidílný kurz s lek-
torkou Jiřinou Kocmanovou. Poslední vol-
ná místa v 10.00 - 11.30 a 13.45 - 15.15h.

Začátek 16. 2. 2012. Více na hudebním 
oddělení.

Máte zájem o počítačové kurzy? Přihlášky 
přijímáme v čítárně.

Výstavy v knihovně během února:
PANÍ ZIMA - výstava prací žáků 4. třídy 

ZŠ Palachova
(odd. dětských čtenářů)
KOUZLO OBYČEJNÉ TUŽKY - do 29. 

2. Výstava Bohumily Málkové
(vestibul Čechova domu).

Kontakt
osobně: informační centrum a čítárna, 

telefonicky: 566 623 766, e-mailem: icent-
rum@knihzdar.cz, www.knihzdar.cz.

Divadelní předplatné ŽLUTÉ
Út 14. 2. v 19.00 hod.
Městské divadlo
Divadlo Antonína Dvořáka Příbram
RYCHLÉ ŠÍPY
Autor: Jaroslav Foglar, režie Robert Bel-

lan, znalci Foglarových komiksů jistě ocení 
půvabně zpracované příběhy pětice vzor-
ných hochů, ale i dalších postav „Rychlých 
šípů“.

Doprodej vstupenek: balkon 260,- Kč.

Divadelní předplatné ZELENÉ
Út 21. 2. v 19.00 hod.
Městské divadlo
Divadlo Na Jezerce Praha
KUMŠT
Autor Yasmina Reza, režie: Jan Hřebejk, 

hrají: Jan Tříska, Jan Hrušínský, Jan Kačer. 
Tři nerozluční kamarádi se přes zdánlivě 
obyčejnou debatu o umění dostanou až k 
životně důležitému sporu, který odhalí je-
jich nejniternější hodnoty.

Doprodej vstupenek: balkon 260,- Kč.
Čt 16. 2. v 19.00 hod.
Městské divadlo
PETER LIPA
Vstupné: 220,- Kč.

Čt 23. 2. v 19.00 hod.
Café u tety Hany
JIŘÍ VONDRÁK
Písničky Bulata Okudžavy

So 4. 2. ve 20.00 hod.
Dům kultury
ZIMNÍ PLES
Mejdan band, Ilona Csáková, Smyk, Věštír-

na Radmily Heinikové. Vstupné: 220,- Kč.

Vstupné: 100,- Kč
4. 2. 4. 3. 2012
Výstavní síň Staré radnice
JIŘINA KYTLICOVÁ - OLEJOMAL-

BY
Průřez tvorbou
Otevřeno: út - pátek od 10.00 do 12.00 a 

od 14.00 do 17.00 hod, so a ne od 14.00 do 
17.00 hod.

5. 3. RENE TROSSMAN TRIO - koncert 
/ Jazzmine club

8. - 9. 3. KM I. / ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA  
/ MD

10. 3. JARNÍ PLES / Fialenka z Lanžhota, 
Veselá sedma Jana Sedlaříka / DK

13. 3. ROBERT VANO / Café u tety Ha-
ny

14. 3. TOMÁŠ KLUS - koncert / MD
18. 3. TRA MPOTY KMOTRY LIŠKY - 

nedělní pohádka / MD
22. 3. DÍVČÍ VÁLKA  / - MD (pronájem)
24. 3. RICHARD MÜLLER / koncert / - 

DK (pronájem)
25. 3. DP zelené / HRÁČI - MD
28. - 30. 3. DDP / POHÁDKOVÝ 

MLEJNEK/ MD
29. 3. DP žluté / VZPOMÍNKY ZŮSTA-

NOU - MD

Poznámka - pronájem:
Kultura Žďár není pořadatelem akce.
Pokud zajišťujeme prodej vstupenek na 

takto označené akce, nelze na tyto pořady 
využívat slevenek Žďasu a SODEXO PASS.

6.- 29. 2. 2012
Městské divadlo
Fotoskupina ALFA Pardubice
VÝSTAVA FOTOGRA FIÍ 
- LIDÉ A MĚSTO
Otevřeno hodinu před a během předsta-

vení.

FRA NTIŠKOVO
ČAROVÁNÍ S MAJDOU

Sobota 10. 3.  od  10.30 hodin
Kino Vysočina
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Noviny žďárské radnice

Kronika občanů města

Město Žďár nad Sázavou mělo ke dni 20. 1. 
2012 celkem 22 195 občanů ČR přihlášených k 
trvalému pobytu.

4. 2. MUDr. Dagmar Blahá-
ková, Vratisl. nám. 449, Nové 
Město n. M. (566 616 904)

5. 2. MUDr. Jan Šmídek, 
Palackého nám. 32, Nové Měs-
to n. M. (566 542 615)

11. 2. MUDr. Vladimíra 
Jelínková, Tyršova 223, Velká 
Bíteš, (566 533 092)

12. 2. MUDr. Eva Peňá-
zová, Vratisl. nám. 12, Nové 
Město n. M. (566 616 900)

18. 2. MUDr. Olga Čump-
lová, Zahradní 580, Bystřice 
n. P. (566 688 232)

19. 2. MUDr. Jitka Kellero-
vá, Žďárská 73, Nové Město n. 
M. (566 618 060)

25. 2. MUDr. Kateřina 
Škorpíková, Studenrská 7 
(566 690 123)

26. 2. MUDr. Věra Havlíč-
ková, Radostín nad Oslavou 
71 (566 670 216)

3. 3. MUDr. Věra Dvořáko-
vá, Štursova 487, Nové Město 
n. M. (566 615 436)

4. 3. MUDr. Marie Kulko-
vá, Strážek 80 (566 567 332)

Ordinační doba: 9 - 12 ho-
din

Hala 2. ZŠ, Stalingrad
So 4. 2. v 17.00 - Benešov, juniorky 

U19, liga
Ne 5. 2. v 10.00 - Pelhřimov, juniorky 

U19, liga
So 11. 2. v 14.00 - Kroměříž, junioři 

U19, liga
v 16.00 - Kroměříž, mladší dorostenky 

liga
v 18.00 - Babice, muži B
Ne 12. 2. v 8.00 - Kyjov, mladší doros-

tenky liga
v 10.00 - Kyjov, muži B
v 12.00 - Kyjov, junioři U19 liga

So 18. 2. v 8.30 a 11.30 - Valosun Br-
no, OP minidívky

v 10.00 a 13.00 - BŠM Brno, OP mi-
nichlapci

v 16.00 - Slovanka Praha, žákyně liga
v 18.00 - Vysočina, OP ženy

Ne 19. 2. v 9.00 - Aritma, žákyně liga

So 25. 2. v 8.30 a 10.30 - Valosun Br-
no, nejmladší mini

Hala Bouchalky
So 4. 2. v 18.00 - Přelouč, muži 2. liga
Ne 5. 2. v 10.00 - Poděbrady, muži 2. 

liga

Aktuální rozpis časů pro 
bruslení veřejnosti naleznete 
na webových stránkách  spor-
tispo.cz - zimní stadion – 
bruslení veřejnosti. 

Nejbližší akce ve stolním hokeji:
pá 10. 2. 2012
ZŠ Švermova, od 16.00 do 18.00
9. kolo - BAHL liga (pro každého - 

přijďte si s námi zahrát)

so 11. 2. 2012
ZŠ Švermova, od 10.00 do 14.00
Krajské kolo Ligy škol 2012 (školní 

tříčlenná družstva)

pá 17. 2. 2012
ZŠ Švermova, od 16.00 do 18.00
10. kolo - BAHL liga ( pro každého - 

přijďte si s námi zahrát)

ne 19. 2. 2012
ZŠ Švermova, od 16.00 do 18.00
2. kolo - 3. liga družstev 
- sk. Žďár n. S.
(pro každého - družstva jsou tříčlenná 

- přijďte si s námi zahrát)

pá 24. 2. 2012
ZŠ Švermova, od 16.00 do 20.00
10. kolo - BHL liga (pouze pro přihlá-

šené hráče a pozvané náhradníky)

úterý 28. 2. 2012
ZŠ Švermova, od 16.00 do 18.00
3. kolo - 3. liga družstev
 - sk. Žďár n. S.
(pro každého - družstva jsou tříčlenná 

- přijďte si s námi zahrát)

EXTRA LIGA CHEMOPLAST 2012 
- turnaj

od 18.00 do 18.30 - vstup zdarma
ZŠ Švermova, chodba před posilovnou
út   7. 2. 2012
út 14. 2. 2012
út 21. 2. 2012
út 28. 2. 2012

po 13. 2. 2012
EXTRA LIGA CHEMOPLAST 2012 

- turnaj
od 17. do 18.30
Kafírna Samsára, Radniční ul. 4.

Šprtec ve Žďáře na htt p://bhlzdar.
billiardhockey.cz/.

Marie Pazourová

Jarmila Křesťanová
Kateřina Jašková
František Lempera
Oldřich Melichar
Vlasta Pelikánová
Růžena Straková
Jiřina Fabušová
Zdeněk Svoboda
Anežka Musilová
Květoslava Kotalová

27. 1. 1920, 92 let ZR 3

3. 2. 1922, 90 let ZR 6
7. 2. 1927, 85 let ZR 5

11. 2. 1932, 80 let ZR 5
12. 2. 1927, 85 let ZR 1
12. 2. 1922, 90 let ZR 1
14. 2. 1920, 92 let ZR 1
18. 2. 1922, 90 let ZR 4
18. 2. 1932, 80 let ZR 7
26. 2. 1922, 90 let ZR 1
29. 2. 1920, 92 let ZR 6

Václav Bukáček 

Daniel Golemba 
Rostislav Studený
Eliška Mrkosová
Magda Mrkosová
Tomáš Kopecký
Samanta Hrnčířová
Vanessa Šuhajdová
Jakub Sobola 
Daniel Bunčo 
Oliver Kuchař 
Monika Šlancarová
Zuzana Šlancarová
Barbora Bystřická
Jakub Dostál 
Pavel Havlík 
Eric Šimon 
Antonín Hanák 

23. 9. 2011 ZR 4

1. 11. 2011 ZR 3
3. 11. 2011 ZR 1
9. 11. 2011 ZR 3
9. 11. 2011 ZR 4

11. 11. 2011 ZR 6
12. 11. 2011 ZR 4
12. 11. 2011 ZR 1
13. 11. 2011 ZR 1
14. 11. 2011 ZR 2
15. 11. 2011 ZR 3
16. 11. 2011 ZR 6
16. 11. 2011 ZR 6
20. 11. 2011 ZR 2
22. 11. 2011 ZR 3
25. 11. 2011 ZR 5
25. 11. 2011 ZR 6

28. 11. 2011 Stržanov Fotbalové přípravné zápasy
Umělá tráva 

- stadion Na Bouchalkách
Muži A
so 11. 2. v 13.00 - Vrchovina
ne 26. 2. v 11.00 - FK Pardubice
so 3. 3. v 13.00 - Ji Ústí n. Orl.

Muži B
ne 12. 2. v 14.00 - TJ Nová ves
ne 19. 2.v 14.00 - Vrchovina B
so 25. 2. v 14.00 - S. Rozsochy
ne 4. 3. v 14.00 - SB Světlá n. S.

Dorost st + ml.
ne 12. 2. v 10.00 + 12.00 - FK Čáslav
ne 25. 2. v 12.00 - S. Počítky.

Ne 12. 2. 2012 od 14.00 hodin
Dům kultury
VESELÁ KA RNEVALOVÁ SHOW 

FUGASE A ÁRYHO
Písničky, tance, soutěže a bohatá tom-

bola
Pořádá ZŠ Komenského 6.

Letos je město Žďár nad Sázaovu místem 
dvou akcí v režii Sekce pro mládež České 
biskupské konfrence.

První je od čtvrtka 23. do neděle 26. 2. 
2012 Celostátní fórum mládeže, tedy dis-
kusní setkání mladých věřících s biskupy. 
Fóra se zúčastní kolem 100 delegátů ze 
všech diecézí, řádů a mládežnických orga-

Do Žďáru se sjede katolická mládež
nizací katolické církve.Součástí budou mše 
s biskupy ve žďárských kostelích. 

Mott em 4. celostátního fóra mládeže je: 
„Církev má mnoho co říci mladým lidem a 
mladí lidé mají mnoho co říci církvi.“

(bl. Jan Pavel II., Chistifi deles laici 46).

Ve dnech 14. až 19. 8. 2012 se po dese-
ti letech vrací do Žďáru Celostátní setkání 
mládeže. Jeho 5. ročníku se mohou zúčast-
nit jak katolíci, tak i mladí lidé, kteří hledají 
svůj postoj k církvi.

Očekává se účast 6 500 mladých lidí a 
na 2000 účastníků Poutě rodin. Záštitu 
nad setkáním převzali pražský arcibiskup 
Mons. Dominik Duka OP, hejtman Vyso-
činy Jiří Běhounek a ministr školství Josef 
Dobeš. Relizační tým poprvé zasedne ve 
st. 8. 2. v budově MěÚ. -lko-

4. 2. Vojnův Městec - Staré Ransko - 
Sobiňov (15 km) sraz v 8.00 nádraží ČD

11. 2. Žďár - Nové Veselí - Ostrov ne-
bo Žďár (18) v 9.00 MěÚ

18. 2. Vojnův Městec - Vortová - 
Hlinsko nebo Herálec (15) v 8.00 ná-
draží ČD

25. 2. Křižanov - Vídeň - Mostiště - 
Velké Meziříčí (14) v 8.30 nádraží ČD

3. 3. Žďár - Račín - Žďár (20) v 8.00 
MěÚ

Vycházky určené pro veřejnost, každý 
jde na vlastní nebezpečí.

Domácí zápasy
ne 5. 2. v 17.30 - Kutná Hora
ne 12. 2. v 17.30 - Jindřichův Hradec
st 15. 2. v 18.00 - Technika Brno
Play-off  začíná 18. 2. 2012 (v případě 

postupu najdete termíny zápasů na www.
hokejzr.cz).

So 25. - ne 26. 2. 2012
BLATINY, chata VHS Brno
Mistrovství ČR horolezců
„HOROLEZECKÁ ČTYŘIADVA-

CETIHODINOVKA “
32. ročník na běžkách
Okruh asi 5 km neosvětlený v oblasti 

Blatiny, Samotín, Krátká. Trať bude po-
stavena a připravena dle sněhových pod-
mínek na bruslení a klasiku. 

Kategorie: jednotlivci i dvojice.
Ubytování v chatě (ze silnice Sněžné-

Svratka odbočit vlevo, spacák a karimat-
ku s sebou) Pozor: při podezřelých sně-
hových podmínkách ve čt 23. 2. volejte 
545 212 387 nebo 724 258 283.

Více na www.montanaklub.cz -red-

TANEČNÍ OBOR
Žákyně tanečního oboru navštívily 29. 1. 

2012 baletní představení „Sněhurka a sedm 
trpaslíků“ v Janáčkově divadle v Brně.

Tanečnice z 2. - 7. ročníku I. stupně ze 
tříd H. Ludvíkové se usilovně připravova-
ly na pololetní besídku pro rodiče, která se 
konala v podvečer 2. 2. v sále ZUŠ.

Pochlubily se etudami klasického tance, 
ukázkami vlastní taneční tvorby a dokonce 
si pořad samy moderovaly. Nejstarší žákyně 
ze II. stupně trénují taneční choreografi e 
pro plesová vystoupení.

HUDEBNÍ OBOR
Letošní školní rok je ve znamení národní 

soutěže ZUŠ ve hře na dechové a bicí ná-
stroje a v sólovém zpěvu, také v tanečním 
oboru. V polovině ledna se proto utkali 
žáci hudebního oboru o postupy do okres-
ních kol.

Za ZUŠ Františka Drdly postupují a ve 
Velkém Meziříčí se 15. února představí tito 
žáci: Aneta Němcová (M. Smékalová), Jo-
sef Řetický, Michal Rosecký, Kristina Do-
kulilová (ze tř. L. Drahotského), Švomová 
Kristýna, Anna Ledvinková (ze tř. Z. Ku-
žely), Matouš Malý, Jaroslav Šimek (ze tř. 
V. Jindry), Adéla Švomová (K. Vařáková) a 
Milan Sýkora (L.Orel).

Za sólové zpěváky půjdou reprezentovat 
naši školu 9. února v Novém Městě na Mo-
ravě: Nikola Pácalová ( J. Dvořák), Aneta 
Němcová (M. Smékalová), Anna Ledvin-
ková (P. Schmidt), Nikol Tomanová (L. 
Drahotský), Julie Pešlová a Jakub Drahot-
ský (ze tř. V. Kyase).

Dále s potěšením oznamujeme, že Jiří 
Vencelides, který navštěvuje ZUŠ v oboru 
klavír a teorie u J. Dvořáka, úspěšně složil 
zkoušky a byl přijat na brněnskou konzer-
vatoř (obor trubka).

Jarní prázdniny s heslem „Pryč s nudou a 
trochu pohybu neuškodí“

Aktivně v DEPU, Horní 2
kulečník, stolní fotbal, stolní tenis, šipky
stolní hokej, deskové hry
DEPO bude otevřené od 27.  do 28. 2. 

2012, vždy od 8.00 do 16.00 hod. 

DEPO dále nabízí:
27. 2. od 9.00 TURNAJ VE HŘE ČLO-

VĚČE NEZLOB SE. Sraz účastníků od 
8.00 do 9.00 hod.

27. 2. od 13.00 do 15.00 hod. VÝ-
TVARNÉ DÍLNY

27. 2. od 8.00 do 12.00 a od 13.00 do 
16.00 hod. POČÍTAČOVÉ HRY  - přijď-
te si zahrát.  

28. 2. od 8.00 do 12.00 a od 13.00 do 
16.00 hod. POČÍTAČOVÉ HRY  -přijď-
te si zahrát.  

 28. 2. od 13.00 do 15.00 hod. VÝ-
TVARNÉ DÍLNY.

Tančíme v Active-SVČ, Dolní 3
29. 2. od 10.00 zrcadlový sál přivítá ta-

nečníky ZUMBY
29.2. od 14,30 můžete si v zrcadlovém 

sále zatančit STREET DANCE.
Jednotné vstupné na akce je 10.00 Kč za 

dopoledne. Těšíme se na vás.
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